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V pričakovanju odprtja novozgrajene regionalne kolesarske povezave 
Ptuj–Hajdina–Kidričevo–Majšperk

Prvič participativni proračun

Zahvala prostovoljcem, ki so odpravljali posledice poplav

Novo šolsko leto se je začelo

Teden mobilnosti in številne aktivnosti 
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HAJDINČAN je glasilo Občine Hajdina.
Člani uredništva: Tatjana Mohorko (odgovorna urednica), Silvestra Brodnjak, Maja Majcen, Vilma Angel, Sandi Mertelj 
Lektoriranje: Petra Krajnc 
Tisk: Tiskarna Ekart, d. o. o. 
Oblikovanje in priprava na tisk: Uroš Bunderla, s. p.
Naslov uredništva: Občina Hajdina, Zgornja Hajdina 44a, 2288 Hajdina, telefon: 02 788 30 30, telefaks 02 788 30 31, 
elektronski naslov: uprava@hajdina.si
Glasilo Občine Hajdina je vpisano v evidenco javnih glasil Ministrstva za kulturo RS, pod zaporedno številko 1639. V skladu 
z določili Zakona o davku na dodano vrednost (Uradni list RS, št. 13/11 – uradno prečiščeno besedilo, 18/11, 78/11, 38/12, 
83/12 in 86/14) je glasilo Hajdinčan uvrščeno v proizvode, od katerih se obračunava in plačuje 9,5-odstotni davek.

Kako postati lokalni 
turistični vodnik 

turističnega območja 
občine Hajdina

V občini Hajdina smo zelo ponosni na 
izjemno kulturno dediščino in vse ak-
tivnosti, ki bogatijo turistično ponud-
bo. Občina je zelo ambiciozna glede ra-
zvoja turizma in je pridobila tudi veliko 
evropskih sredstev v ta namen za več 
projektov: Info Hajdina, vzpostavitev 
blagovne znamke Dobrine s Hajdine, 
Naša Drava, gradnja regionalnih kole-
sarskih povezav in najnovejšega, Vicus 
Fortunae – Stičišče srčnih doživetij.

Najpomembnejši kulturni spomenik je za-
gotovo Mitrej I na Spodnji Hajdini, saj gre 
za znamenitost svetovnega pomena. Prav 
tako je zelo pomembna tudi cerkev sv. 
Martina, ki nudi zatočišče mnogim verni-
kom in romarjem. Ob tem je v občini še 
veliko druge turistične ponudbe (medičar-
ji, vinarji, pletarji idr.), kulturnih prireditev, 
skozi občino poteka priljubljena Dravska 
kolesarska pot, prav tako so raznolike go-
stinska ponudba in možnosti nastanitev. 
Vse te danosti je treba približati širšemu 
krogu ljudi, da lahko razvijamo uspešne 
turistične zgodbe in produkte. K temu bo 
zagotovo pripomoglo sprejetje Odloka o 
lokalnem turističnem vodenju na turistič-
nem območju občine Hajdina. V njem so 
začrtane smernice dejavnosti turističnega 
vodenja pod okriljem TD Mitra Hajdina, ki 
bo v prihodnjih mesecih izvedlo številna 
izobraževanja, v katera bo vključilo kro-
nološki pregled zgodovine, pomembne 
znamenitosti in arhitekturne elemente, 
poznavanje geografije, naravne in kulturne 
dediščine ter način življenja ljudi na turi-
stičnem območju občine Hajdina. 
K usposabljanju lahko pristopijo osebe z 
najmanj srednjo strokovno izobrazbo in z 
znanjem vsaj enega tujega jezika (za sto-
pnjo najmanj srednje strokovne izobrazbe). 
Strokovno usposabljanje za turističnega 
vodnika se konča s strokovnim preizkusom 
znanja, na podlagi katerega pridobite na-
ziv »lokalni turistični vodnik turističnega 
območja občine Hajdina«. Vpišete se v re-
gister lokalnih turističnih vodnikov turistič-
nega območja občine Hajdina za obdobje 
treh let.
Spremljajte Facebookov profil in spletno stran 
TD Mitra Hajdina, kjer bodo objavljene infor-
macije o izobraževanjih. Vabljeni!

Vilma Angel
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Za dobrobit mladih in trajnostno narav-
nanost

Spoštovani občanke in občani!

Poplave neverjetnih razsežnosti v prete-
klem mesecu so nam pokazale, kako zelo 
smo odvisni od narave in hkrati od pomo-
či sočloveka. Beseda avgusta je vsekakor 
»solidarnost«. Pomembno pa je, da se 
zavedamo, da sta medsebojna pomoč in 
skrb za naravo ključna vsak dan, ne le ob 
takšnih izrednih dogodkih. To mora po-
stati naše vodilo, da bomo lahko še naprej 
premagovali naravne nesreče, vremenske 
ujme ter se prilagajali stresnemu in hitre-
mu načinu življenja. 
Komisija za mlade Občine Hajdina se skozi 
različna področja udejstvovanja trudi za 
dobrobit mladih, saj so ti prihodnost naše 
občine in tisti, ki bodo skrbeli za nadaljnji 
razvoj. Komisijo sestavljamo mladi občani, 
predstavniki vasi, ki želimo k aktivni par-
ticipaciji spodbuditi predvsem mlade z 
različnih področij. Na različne načine na-
slavljamo aktualne teme, s katerimi želimo 
mlade ozaveščati ter jim zagotoviti čim 
boljše pogoje za življenje in delo v domači 
občini. Prepričani smo, da so sodelovanje 
med generacijami, prenos znanja in sku-
pno delovanje temelj za bogat razvoj naše 
občine, ki bo trajal še dolga desetletja. 
Letos smo oddali tudi vlogo za podaljša-
nje certifikata Mladim prijazna občina, s 

katerim občina dokazuje aktivne ukrepe 
za področje mladih na različnih področjih. 
Občina že vrsto let namreč subvencionira 
šolske vozovnice, nagrajuje diplomante, 
magistrante in doktorante, omogoča nižje 
plačilo komunalnega prispevka za mlade, 
izobražuje mlade, omogoča del sredstev v 
proračunu za dejavnost mladih ter sode-
luje pri različnih projektih, dogodkih na 
pobudo Komisije za mlade. 
Trajnostna mobilnost ima izjemno po-
memben učinek na dolgi rok, saj vpliva na 
številne vidike družbe, okolja, gospodar-
stva in kakovosti življenja. V teku je projekt 
Evropskega tedna mobilnosti, ki spodbuja 
vse prebivalce k večji uporabi trajnostnih 
načinov prevoza. To pomeni zmanjšanje 
onesnaževanja okolja, spodbujanje ak-
tivnega življenjskega sloga, ki izboljšu-
je zdravje prebivalcev, in dvig kakovosti 
življenja v urbanem okolju. To je le eden 
od nujnih korakov za našo prihodnost, ki 
bodo prispevali k globalnim prizadeva-
njem za omejitev podnebnih sprememb. 
Skozi projekt sodelujoče organizacije na-
slavljamo tako tiste najmlajše v vrtcu in 
šoli kot člane društva upokojencev. To je 
izredno aktualna in pomembna tema za 
vsa obdobja življenja, ki jo želimo čim bolj 
učinkovito prenesti v prakso.  
Letos smo prvič izvedli tudi participativni 
proračun občine, v katerem se lahko an-
gažira vsak občan. S tem smo vzpostavili 
trajen mehanizem sodelovanja med ob-
činsko oblastjo in prebivalci. Spodbujamo 

demokratično participacijo in omogoča-
mo zadovoljevanje želja ter potreb, ki jih 
izrazijo prebivalci, s čim postanejo aktivni 
soustvarjalci občine. Želimo si, da se ob-
čina čim bolj približa svojim prebivalcem, 
pri tem pa je naša naloga spodbuditi tudi 
mlade, saj so naša prihodnost. Zavedamo 
se namreč, da vsa urejena infrastruktura 
in dogodki niso dovolj, če ni aktivnih ob-
čanov, ki to uporabljajo in se udeležujejo 
organiziranih dogodkov. 
Naša občina slovi po izredno aktivnem 
društvenem življenju, kjer pa zaznava-
mo staranje aktivnih članov in v manjšini 
članstvo mlajših občanov. Zavedati se mo-
ramo, da se pripadnost lokalnemu okolju 
gradi od otroštva in se samo nadgrajuje v 
najstništvu in kasnejših življenjskih obdo-
bjih. Stopimo skupaj in si pomagajmo, saj 
nam bo le tako uspelo ohranjati naravo, 
aktivno lokalno skupnost in »trezno« glavo 
v tem tempu življenju.

Tjaša Glažar,
predsednica Komisije za mlade Občine 

Hajdina

UVODNIK
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Aktualno v občini

V začetku septembra je potekal podpis pogodbe za izgra-
dnjo komunalne infrastrukture na območju S-P10-S8/2, 
cesta C – 1. faza z izvajalcem Cestnim podjetjem Ptuj, ki 
je bilo izbrano na osnovi javnega razpisa, objavljenega 
na portalu javnih naročil. Pogodbena vrednost del znaša 
125.970,51 EUR. 

OD SP. HAJDINE DO APAČ DELA POTEKAJO NEMOTENO
Projekt Sanacija ceste od Sp. Hajdine do Apač, ki jo vodi 
Direkcija Republike Slovenije, je v teku in dela potekajo v 
skladu s terminskim načrtom. Dela izvaja izbrani izvajalec 
Asfalti Ptuj. 

Utrinki s terena na Sp. in Zg. Hajdini, kjer od junija potekajo cestna dela.

Podjetje Asfalti Ptuj je z asfaltiranjem nove ceste v letošnjem poletju končalo izgradnjo ceste B s pripadajočo komunal-
no infrastrukturo na območju urejanja P10-S8/2 ob PSC Hajdina. Investitorji v tem času že nadaljujejo izgradnjo novih 
stanovanjskih enot na tem območju. V fazi gradnje so trenutno nov četverček, trojček in dva dvojčka.

Občina Hajdina je konec avgusta podpisala pogodbo z izbranim izvajalcem 
Asfalti Ptuj za obnovo pločnika Hajdoše–Slovenja vas ob R2-454 in izgradnjo 
povezovalnega hodnika za pešce ob LC 328 221. Pogodbena vrednost znaša 
40.387,01 EUR. Pogodbo sta podpisala mag. Stanislav Glažar, župan Občine 
Hajdina, in direktor podjetja Asfalti Ptuj David Merc.

V začetku septembra sta župan Občine Hajdina mag. Stanislav Glažar in izvršni 
direktor Cestnega podjetja Ptuj Boris Medved podpisala pogodbo za izgradnjo 
komunalne infrastrukture na enem od odsekov v občini.

V Slovenji vasi na odseku Cebek je že urejeno odvodnjavanje in cesta na novo 
asfaltirana.
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REZULTATI GLASOVANJA ZA PARTICIPATIVNI PRORA-
ČUN OBČINE HAJDINA ZA LETO 2023
Občina Hajdina je letos prvič pristopila k izvedbi participa-
tivnega proračuna, za katerega smo v proračunu Občine 
Hajdina za leto 2023 namenili 30.000,00 EUR. Na razpis je 
v roku prispelo devet predlogov, Komisija za participativ-
ni proračun pa je izbrala šest predlogov, ki so izpolnjevali 
merila. Glasovanje o predlaganih pobudah je potekalo 19. 
in 26. julija v prostorih občine Hajdina.
Komisija za participativni proračun Občine Hajdina je pre-
verila in potrdila rezultate glasovanja.
V občinski proračun so uvrščeni prvi trije projekti, ki so 
prejeli največ glasov.

Rezultati glasovanja: 

TEDEN MOBILNOSTI V OBČINI HAJDINA
Občina Hajdina se je v sodelovanju s Komisijo za mlade 
Občine Hajdina, Osnovno šolo in vrtcem Hajdina ter Dru-
štvom upokojencev Hajdina prijavila na javni razpis za so-
financiranje in izvedbo aktivnosti Evropskega tedna mo-
bilnosti. Na podlagi razpisa so nam bila dodeljena sredstva 
v višini 5.000 EUR. Skozi različne dogodke bodo organiza-
cije v občini spodbujale k trajnostni mobilnosti in gibanju. 

V organizaciji društva upokojencev bo ob torkih potekalo 
kolesarjenje po občini. Izvedla se bo tudi delavnica »Osta-
nimo mobilni« predvsem na temo varnosti v prometu za 
starejše. Šola in vrtec bosta otroke spodbujala k trajno-
stnemu načinu prihoda v šolo, izvedel se bo teden mobil-
nosti, ko bodo otroci organizirano prihajali peš, s kolesom, 
skirojem. Komisija za mlade bo organizirala pohod po 
občini Hajdina in s tem spodbujala trajnostno mobilnost 
med občani. V okviru projekta se bodo nabavila tudi raz-
lična materialna sredstva (stojala za kolesa, čelade, dežni 
plašči, odsevni telovniki, odsevni trakovi, dežniki), kar bo 
še dodatno spodbudilo možnosti trajne mobilnosti. 

Občina Hajdina
Foto: arhiv občinske uprave, TM

Vrstni 
red 

Naziv projekta 
 

1. Park za otroke (Skorba) 
2. Postavitev zunanjih motoričnih igral pri OŠ 

Hajdina 
3. Postavitev košarkarskega igrišča pri Domu 

vaščanov Draženci 
4. Nakup opreme in postavitev kegljišča za vrtno 

kegljanje ob Domu krajanov Draženci 
5. Poletni Gandin Fest 
6. Brezplačna sterilizacija in kastracija mačk v 

občini Hajdina 
 

Vabljeni v Info center 

Na seji UO in NO TD Mitra Hajdina smo se dogovorili, da bo Info center za zdaj 

odprt vsak ponedeljek od 16. do 18. ure. V Info centru bodo dežurali naši člani.

Z novembrom bomo dodali še četrtke, namenjene tudi skupnemu ustvarjanju, obveščanju, oblikovanju idej in 
druženju članov.
TD Mitra ima novo, prenovljeno spletno stran, ki jo še dopolnjujemo (https://td-hajdina.si) in dodatni e-naslov, 
ki bo SAMO za naročila za oglede ipd. (info@td-hajdina.si). Za naročila je tudi nova tel. št. 00 386 41 495 717.

TD Mitra Hajdina

 16.–22. SEPTEMBER

Prekini potratne navade, začni živeti bolje.
2.   Na svoje poti se odpravi 

z varčnimi in zdravimi 
alternativami – peš, s 
kolesom ali skirojem, z javnim 
prevozom ali pa prevoz deli z 
drugimi. 

3.   Navdihni svoje prijatelje in 
sproži pozitivne spremembe 
v svoji skupnosti: samo s 
spreminjanjem potratnih navad 
bomo lahko skupaj dosegli 
podnebno nevtralnost.

Trajnostno povezani.
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1.  Kadar koli je mogoče, 
opusti uporabo avtomobila 
in prihrani denar, izboljšaj 
zdravje in počutje ter 
zmanjšaj svoj vpliv na 
podnebje.
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Višina sofinanciranja znaša 
335.311,54 EUR, vrednost celo-
tnega projekta pa je ocenjena na 
518.929,06 EUR brez DDV. Projekt je 
v fazi pridobivanja gradbenega do-
voljenja, izvedba pa je načrtovana v 
letih 2024 in 2025. V novozgrajenem 
objektu bomo uredili središče doži-
vetij, katerih rdeča nit bo obdobje 
Rimljanov.
Območje občine Hajdina leži na kri-
žišču najpomembnejših poti v tem 
delu Slovenije in širše, zaradi česar 
je neprekinjeno poseljeno od praz-
godovine do danes. Posledica so 
številne arheološke najdbe, med ka-
terimi prvo mesto zastopa na mestu 
najdbe v celoti ohranjeno svetišče 
iz leta 156, posvečeno bogu Mitri in 
znano kot I. mitrej. Svetišče je med 
mednarodno strokovno javnostjo 
prepoznano kot kulturnozgodovin-
ski spomenik svetovnega pomena 
ter je hkrati tudi ena redkih ostalin, ki 
so javnosti vidne in dostopne. 
Dosedanja ureditev spomenika 
omogoča samo klasične vodene 
oglede, zaradi česar spomenika in 
najslavnejšega dela zgodovine ob-
čine ni mogoče sodobnemu času in 
pričakovanjem današnjega turista 
primerno/ustrezno predstaviti, po 
drugi strani pa tako spomenik kot 
tema ponujata široke možnosti ra-
zvoja atraktivnih turističnih dožive-
tij in oblikovanja izvirnih turističnih 
produktov.
Lokalna skupnost se navedenega za-
veda že od nastanka pred 25 leti. Za-
radi tega je kupila zapuščeno posest 
slabih 200 m od spomenika (znana 
kot Mariničevo), ki leži tudi nepo-
sredno ob nekdanji in sedanji glavni 

cesti proti Ptuju in na območju, kjer 
je začela nastajati znamenita rimska 
Petoviona. Velikost in lega zemljišča 
nam omogočata skoraj neomejene 
možnosti za razvoj različnih turistič-
nih, izobraževalnih in kulturnih de-
javnosti, namenjenih tako občanom 
oziroma lokalnemu prebivalstvu kot 
tudi obiskovalcem vseh generacij od 
drugod, čemur bomo prilagodili tudi 
zasnovo novogradnje.
Namen projekta je:

–– izgradnja ustreznega objekta, ki 
bo omogočal sodobno in atrak-
tivno predstavitev izjemne kul-
turne dediščine;

–– oblikovanje interaktivnih inter-
pretacij vseh vidikov/področij 
življenja v rimskem obdobju na 
območju;

–– spoznavanje zgodovinskih dej-
stev skozi doživetja, ki bodo vklju-
čevala vse čute (video, zvok, vonj, 
okus, otip);

–– oblikovanje digitalnih vsebin, 
ki bodo razumljive in dostopne 
najširšemu krogu obiskovalcev 
– vsem ciljnim skupinam, hkrati 
pa bodo omogočale dostopnost 
brez zahteve po velikem številu 
vključenega osebja;

–– vedno dostopna privlačna tu-
ristična ponudba za vse ciljne 
skupine, z velikim obsegom 
brezplačnih vsebin in bogatim 
izborom dodatnih produktov, 
kar je velika potreba ne zgolj na 
območju občine Hajdina, pač pa 
tudi destinacije Ptuj in Spodnje 
Podravje;

–– vzpostavitev družabnega, ustvar-
jalnega in izobraževalnega sredi-
šča za lokalno prebivalstvo, kjer 

se bosta zgodovina in tradicija 
občine in območja predstavlja-
li skozi različne ustvarjalne de-
lavnice, predavanja (kulinarika, 
zdravilne rastline, začimbe, pija-
če idr.), literarne večere, projekcije 
filmov z zgodovinsko tematiko, 
družabna srečanja ob igranju 
»rimskih« družabnih iger, vse z 
namenom povečati zavedanje 
o pomembnosti in posebnostih 
zgodovine občine pri občanih 
vseh generacij;

–– povečanje števila prihodov turi-
stov, za kar že obstaja vrsta vpe-
ljanih dejavnosti: v občini sta dva 
hotela, ponudniki apartmajev, 
znane gostilne z nastanitvami, v 
neposredni bližini (občina Ptuja) 
številne dodatne zmogljivosti;

–– v povezavi z javno dostopnimi, 
brezplačnimi vsebinami razviti 
tudi dodatne produkte, ki bodo 
povečali prihodke gospodarskih 
subjektov in občanov v občini;

–– omogočiti lokalnim prideloval-
cem, proizvajalcem, ustvarjal-
cem in prodajalcem večje mo-
žnosti prodaje v domačem okolju 
in s tem promovirati domače, 
lokalno;

–– povečati prepoznavnosti občine 
in regije ter s tem spodbuditi ra-
zvoj trajnostnega turizma;

–– v turistični ponudbi uveljaviti 
sodobna načela turističnega ra-
zvoja: slow turizem, trajnostni 
turizem, zero waste, no plastic, 
od vil do vilic, načelo 0 kilome-
trov (najkrajše možne dobavne 
poti), lokalno, sezonsko, izvirno, 
domačno.

Občina Hajdina

Fortuna Hajdina, Vicus Fortunae – Stičišče srečnih 
doživetij

Občina Hajdina je od Ministrstva za gospodarstvo, turizem in šport prejela sklep, s katerim se ugodi sofinanciranje 
projekta Fortuna Hajdina, ki ga je Občina Hajdina prijavila na javni razpis za sofinanciranje vlaganj v javno in skupno 
turistično infrastrukturo in naravne znamenitosti v turističnih destinacijah.
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Na priložnostnem sprejemu v Hote-
lu Roškar v torek, 12. septembra, se 
je župan mag. Stanislav Glažar vsem, 
tako upokojencem, planincem kot 
tudi članom SPVCP Hajdina, zahvalil 
za prijazno sodelovanje. »Hvala vsem, 
ki ste si v prvih šolskih dneh vzeli čas in 
opravili to prostovoljno delo. Vsi skupaj 
moramo stremeti k cilju, da bo varnost 
otrok v cestnem prometu naša priorite-
tna naloga ter da jim bomo v najboljšo 
oporo in zgled,« je še poudaril Glažar.
V krajši analizi so zbrani strnili zaključ-
ke o letošnjih izkušnjah in ugotovi-
tvah, opozorili na nevarne točke z že-
ljo, da se tudi to s pomočjo občine in 
SPVCP uredi čim prej. Seveda pa velja 
poziv vsem voznikom, da v okolici šol 
prav vse dni pazijo na naše najmlajše, 
predvsem pa prosimo starše, da s svo-
jim zgledom dajo otrokom tisto pravo 
znanje o varnem prečkanju ceste.

TM

Ob zaključku akcije SPVCP Občine Hajdina so se na druženju v Hotelu Roškar zbrali vsi prostovoljci in vodstvo 
občine. Foto: arhiv občinske uprave

Prostovoljci pomembno prispevajo k varnim šolskim 
potem

S prvim šolskim dnevom so se na ce-
ste spet vrnili otroci, zato previdnost 
vseh udeležencev v prometu ne bo 
odveč. Tudi letos so prve šolske dni v 
bližini osnovne šole Hajdina pomaga-
li prostovoljci, ki so predvsem na izpo-
stavljenih točkah skrbeli, da so otroci 
varno prispeli v šolo in domov.
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Člani prostovoljnih gasilskih društev 
v GPO Hajdina so v sklopu Podravske 
regije 9. avgusta na pomoč priskoči-
li prizadetim v Črni na Koroškem. Pri 
odpravljanju posledic po neurju je 
pomagalo 31 gasilcev iz PGD Dražen-
ci, Hajdina, Hajdoše, Slovenja vas, Ge-
rečja vas z gasilskimi vozili in zaseb-
nim kombijem.
V KONVOJU PODRAVSKE REGIJE OD-
ŠLI POMAGAT V MOZIRJE
Enainštirideset gasilcev GPO Hajdina 
je pomagalo tudi v občini Mozirje, ki 
so poplave močno prizadele. Na dan 
solidarnosti, 14. avgusta, so odšli po-
magat gasilci vseh petih društev s še-
stimi vozili in kombijem, ki ga je prija-
zno ponudil podjetnik Roman Glažar, 
podjetje Sano.
Vsem gasilcem se za izkazano pomoč 
in dobro sodelovanje zahvaljuje Slav-
ko Pesek, poveljnik GPO Hajdina.

TM

Spoštovani gasilke in gasilci, vsi prostovoljci naše občine!

Iskreno se vam zahvaljujem za izkazano solidarnost in srčnost, ki ste ju pokazali v dneh po katastrofalnih 
poplavah v Sloveniji. Hvala, ker ste nesebično priskočili na pomoč in v prizadetih občinah pomagali pri 
čiščenju ter odpravljanju posledic po poplavah. Pomagalo je nešteto pridnih rok in vem, da je pot do 
končnega cilja dolga.
Ponosen sem na vas! Iskrena hvala!

Mag. Stanislav Glažar, 
župan Občine Hajdina

Hvala vsem 
prostovoljcem 
za nesebično 

pomoč po 
poplavah

Obilno deževje je v začetku avgusta 
2023 v večjem delu Slovenije povzro-
čilo katastrofalne razmere. V takih 
trenutkih se zavemo, kako pomemb-
no je poslanstvo gasilcev in kako po-
membna je srčnost prostovoljcev, ki 
so se množično vključili in pomagali 
prizadetim v solidarnostnem duhu v 
odpravljanju posledic po poplavah.

Foto: arhiv PGD
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Županova čestitka tokrat 
odlični atletinji Maji 

Bedrač
Hajdinčanka Maja Bedrač, članica Atletskega kluba Ptuj, 
se je z mednarodnega atletskega tekmovanja v srbskem 
Kraljevu vrnila z zlato medaljo v sedmeroboju.

Mlado 23-letno atletinjo, ki trenutno živi, študira in treni-
ra v Ljubljani, je s krajšim sprejemom počastil župan mag. 
Stanislav Glažar in ji v družbi predsednika Športne zveze 
Hajdina Sandija Mertlja čestital za zadnji izjemen uspeh. 
Maja Bedrač danes trenira sedmeroboj, ki je skupek sed-
mih atletskih disciplin (tek na 100 m z ovirami, skok v viši-
no in daljino, met krogle in kopja, tek na 200 in na koncu 
še na 800 metrov). Njen veliki cilj pa je uvrstitev na olimpi-
jado leta 2028 v ZDA, še prej pa na evropsko in svetovno 
prvenstvo. Zaželimo ji veliko sreče.

TM

Zlati maturantki Zala in Metka na sprejemu pri županu občine Hajdina. Foto: arhiv občinske uprave

Uspešna atletinja Maja Bedrač na sprejemu v družbi župana mag. Stanislava 
Glažarja in predsednika ŠZ Sandija Mertlja

Foto: arhiv občinske uprave

Čestitka zlatima maturantkama

V prostorih občine Hajdina je župan 
mag. Stanislav Glažar v četrtek, 14. 
septembra, gostil zlati maturant-

ki, ptujski gimnazijki Zalo Cebek in 
Metko Šimunkovič. Čestital jima je 
izjemen uspeh ob koncu srednjega 

šolanja in zaželel veliko uspeha na 
nadaljnji študijski poti.

TM
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Slovenski župani na študijskem obisku na Hrvaškem

Študijski obisk mesta Solin na Hrvaškem je bil namenjen povezovanju županov ter izmenjavi izkušenj in znanja.

Dogodek je vključeval predstavitev 
različnih programov in projektov, ki 
jih je mesto uspešno končalo v pre-
teklih letih. Sproščeno druženje je 
bila odlična priložnost za mreženje in 
povezovanje ter predstavitev prime-
rov dobre prakse. V okviru športnega 

druženja se je odigral tudi prijateljski 
nogometni turnir, na katerem je re-
prezentanca slovenskih županov za-
sedla odlično 2. mesto, za domačini in 
pred reprezentanco Avstrije in Južne 
Tirolske v Italiji.

TM

Slovenska županska nogometna reprezentanca na 
Hrvaškem

Sprejem pri županu mesta Solin
Foto: arhiv Glažar

Opravičilo

V julijski številki Hajdinčana je v članku 
Naj devetošolci na sprejemu pri župa-
nu prišlo do neljube napake pri imenu 
ene od odličnjakinj. Ivi Ogrizek se iskreno 
opravičujemo pri napačni navedbi ime-
na. 
Med naj devetošolce so se v šolskem 
letu 2022/2023 vpisali: Iva Ogrizek, 
Neža Angel, Urban Emeršič, Ana Zara 
Papež, Matevž Ranfl, Vid Skledar, Brin 
Kozel Tole, Julija Mohorič, Matic Obreht 
in Manca Sitar – učenci OŠ Hajdina – ter 
Lana Kostanjevec, učenka OŠ Breg.

Uredništvo
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TD Mitra Hajdina je tudi skozi poletne mesece skrbelo za izobraževanja z organizacijo različnih koristnih delavnic na OŠ 
Hajdina.

Turistične novičke iz TD Mitra Hajdina

V začetku julija so izvedli predavanje 
o uporabi zelišč v kisih in kulinariki, ki 
se je prelevilo v delavnico izdelave ze-
liščnih kisov pod mentorstvom Vesne 
Forštnerič Lesjak, mag. farm., iz Na-
ravoslovno-izobraževalnega društva 
Sapientia. Iz sveže melise, abrašice, 
sivke, poprove mete in kraškega še-
traja so se po rezanju in trenju svežih 
zelišč v terilniku po dodatku kisa v 
mesecu dni razvili kisi zelo zanimivih 
okusov. V avgustu so se lotile priprave 
zeliščnih olj. Narezana sušena zelišča 
(rožmarin, origano, drobnjak in česen) 
so prelile z izbranim oljem, termično 
obdelale v vodni kopeli ter po 15 mi-
nutah precedile v steklenice (lahko se 
pustijo do tri dni). 
USPEŠNA TUDI DELAVNICA PRIPRA-
VE DOMAČIH TESTENIN
Z Marijo Horvat, ing. živilstva in pri-
znano predavateljico iz ŠC Piramida 
Maribor, so se članice julija lotile pri-
prave domačih testenin s poudarkom 
na uporabi ajdove in polnozrnatih 
vrst moke. Podučila jih je o različnih 
vrstah moke, nato pa so pripravljale 
osnovni recept za testenine, pšenič-
ne rezance z zelišči, ajdove rezance, 
koruzne rezance, pirine rezance idr. 
Posebno zanimiva je bila priprava 
idrijskih žlikrofov. Teden dni kasneje 
je sledila delavnica peke drobnega 
trajnega peciva. Gospodinje so se lo-
tile priprave jogurtove pite, ajdovih 
brizgancev – tatrskih rožic, figaro re-
zin (orehovih), domačega prijatelja in 
ajdovih medenjakov. 
EKSKURZIJA V PREKMURJE
Društvo je 6. avgusta organiziralo 
tradicionalno nedeljsko ekskurzijo. 
Obiskali so Prekmurje in spoznali del-
ček Martinove poti pod vodstvom 
predsednice TD Mitra Hajdina Sonje 
Brlek Krajnc. V Martjancih so si ogle-
dali znamenito cerkev sv. Martina, po 
katerem je tudi vas dobila ime. Cerkev 

slovi po dragocenih slikarijah, ob ka-
terih so tudi eni najstarejših znanih 
grafitov. Sledilo je okusno nedeljsko 
kosilo na prekmurski način, pot pa 
so nadaljevali proti Kobilju, kraju ob 
madžarski meji, ki ga pisni viri ome-
njajo že pred več kot 800 leti. Cerkev 
sv. Martina sodi med najmlajše na ob-
močju. Cerkev v Domanjševcih, vasi 
na skrajnem severovzhodu Slovenije, 
je bila zgrajena pred letom 1250 in je 
eden najpomembnejših spomenikov 
v Pomurju. 

Tako so na delavnici nastajali zeliščni kisi.

Na delavnici so nastali odlični idrijski žlikrofi in dru-
ge testenine.
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IZDELKI IZ NAŠE OBČINE NA STOJNI-
CI V MARIBORU
V Mercatorjevem centru Tabor v Ma-
ribor potekata predstavitev Občine 
Hajdina in prodaja izdelkov na stoj-
nici pod pokroviteljstvom Turistične 
zveze Slovenije. Obiščite jih lahko ob 
petkih med 9. in 18. uro. Ponujajo co-
pate, torbe, nahrbtnike, drobižnice, 
toaletne torbice, torbice za telefon idr.
Zaživela je nova društvena stran www.
td-hajdina.si/, na kateri lahko poiščete 
informacije o turistični ponudbi naše 
občine, ki pa se bo še dopolnjevala. 

Aktivnosti TD Mitra Hajdina se bodo 

nadaljevale tudi v prihodnje, zato 
spremljajte Facebookov profil Turi-
stično društvo Mitra Hajdina, kjer so 
tudi podrobneje predstavljene posa-
mezne aktivnosti društva. Če želite, 
da vas dodajo na seznam za obvešča-
nje o aktivnostih društva, jim pišite 
na: info@td-hajdina.si.

Besedilo in foto: Vilma Angel, Silve-
stra Brodnjak

Člani TD Mitra Hajdina na ekskurziji v Prekmurju

Stojnica TD Mitra Hajdina v Mercatorjevem centru 
na Taboru. Foto: Ivanka Soršak
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Na krajšem druženju so klopotec ob 
pomoči župana mag. Stanislava Gla-
žarja in farnega župnika naddekana 
Marijana Fesla postavili hajdinski 
kletarji, v njihovem imenu pa sta na 
kratko spregovorila aktualna kletarja 

Stanko Vegan in Ivan Kramer. Napo-
vedala sta še eno hajdinsko trgatev 
stare trte, potomke z mariborskega 
Lenta, in brajd na občinskem trgu. 
Letina naj bi bila dobra, pričakujeta 
kletarja, in se že veselita trgatve in 

druženja ob martinovem. S petjem 
so prijeten dogodek obogatili ljudski 
pevci KTD Klopotec Soviče - Dravci.

Besedilo in foto: TM

Klopotec, ki simbolno naznanja prihod jeseni in s tem začetek trgatve, se je sredi avgusta že slišal tudi pri Hramu haj-
dinskih kletarjev in Martinovi kleti na Hajdini.

Hajdinski klopotec že klopoče

Pri Hramu hajdinskih kletarjev so občinski in farni 
kletarji že po tradiciji postavili svoj klopotec.

Skupina je v letu 2020 praznovala 
tridesetletnico delovanja, a jim je ko-
rona onemogočila pot v domovino 
njihovih staršev. Ob letošnjem gosto-
vanju so plamenke nastopile še v Ra-

dovljici in Tržiču, Marijinem rojstnem 
mestu. 
Ob jubileju je skupina izdala angle-
ško-slovenski zbornik o svojem delu z 
naslovom Plamen – pesem brez meja, 

v katerem smo svoje mesto našle tudi 
članice Društva žena in deklet Občine 
Hajdina. Zahvaljujejo se za prisrčen 
sprejem leta 2011 pri I. mitreju, ki ga 
je društvo pripravilo skupaj z Jelko 

V nedeljo, 20. avgusta, smo v dvorani Slovenske filharmonije prisostvovali jubilejnemu nastopu Vokalne skupine Pla-
men iz Toronta, ki jo že 32. leto vodi legendarna zborovodkinja in pevka Marija Ahačič Pollak.

Kanadski pozdravi Hajdini iz Slovenske filharmonije
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S petjem so slavnostno mašo spre-
mljali pevci cerkvenega pevskega 
zbora župnije sv. Martina Hajdina. Po 
maši je bilo tradicionalno druženje pri 
Marijini cerkvi, ki ga je pripravil Vaški 
odbor Slovenja vas v sodelovanju z 
domačimi društvi. 
HAJDINČANI IMELI POSTANEK V GE-
REČJI VASI
Že tradicionalno so se na žegnanje v 
Slovenjo vas s kolesi odpravili neka-
teri Hajdinčani in člani VO Gerečja vas 
so jih prijazno sprejeli pri vaški kapeli 
in zvoniku. Tam jim je dobrodošlico 
izrekel tudi predsednik vaškega od-
bora Marjan Rozman. Za sprejem se je 
Gerečjevaščanom zahvalil predsednik 
VO Zg. Hajdina Peter Marčec.

TM

Marija Ahačič Pollak s svojimi plamenkami, ki so tokrat prejele tudi Gallusove značke.

Žegnanje v 
podružnični 

cerkvi v Slovenji 
vasi

Na praznik Marijinega vnebovzetja, 
15. avgusta, je bilo v župniji Hajdina, 
v podružnični cerkvi Marije Vnebov-
zete v Slovenji vasi, znova praznično 
vzdušje. Žegnanjsko slovesnost je vo-
dil hajdinski kaplan Primož Lorbek.

Utrinek iz cerkve v Slovenji vasi, ki je bila 15. avgusta odeta v praznično podobo.

Hajdinski romarji so se na poti v Slovenjo vas ustavili v Gerečji vasi. Foto: Rozman

Zupanič. Nepozaben pa je bil zanje 
leta 2016 špalir hajdinskih Rimljank, 
skozi katerega so pevke prišle na oder 
slavnostne dvorane na Ptujskem gra-
du. Po koncertu smo jim pripravili sre-
čanje v Hramu hajdinskih kletarjev, ki 
se ga dekleta še vedno živo spomi-
njajo. Naročila so najlepše pozdrave 
za vse, s katerimi so se imele obakrat 
priložnost srečati. 

Besedilo in foto: Silvestra Brodnjak
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Žal danes živi le še Marija, poročena 
Petek, rojena 15. maja 1933, ki je z 
možem Štefanom preuredila Uleso-
vo domačijo v Hajdošah 12a, v kateri 
so odrasli njeni trije sinovi Janko, Ro-
man in Štefan. Z leti so si v Hajdošah 
ustvarili vsak svojo družino in skrb za 
dom je prevzel prvorojenec Janko. 
Gospa Marija se je pred nekaj leti 
po smrti moža preselila v ptujski 
dom upokojencev, kjer se je odlično 
vključila v domsko življenje. Vsesko-
zi je ostala v tesnem stiku s svojimi 
nasledniki, ki jo pridno obiskujejo in 
jo sproti seznanjajo z vsem, kar se 
dogaja v domačem okolju in v treh 
Petkovih družinah, kjer se sedmim 
vnukom: Marku, Mateji, Blažu, Hani, 
Mihu, Timu in Sari pridružujejo tudi 
že štirje pravnuki: Tian, Lian, Gaja in 
Oskar. Stena v njeni sobici je pravo 
razstavišče fotografij z osebami in 

dogodki, ki mamo, babico in praba-
bico vsakodnevno vračajo v čase, ko 
je bila med svojimi najdražjimi, ko je 
skrbela za dom ter obdelovala vrt in 
polje. Njen brat Franc mi je pripove-
doval, kako sestra že nekaj časa pri-
dno zapisuje različne spomine na 
dogodke, ki bi jih želela ohraniti pred 
pozabo. Za štiri debele zvezke se jih 
je nabralo in ob obisku mi je dovolila, 
da sem malo pobrskala po njih. Pre-
senetila me je z zanimivo vsebino in 
lepo, pravilno slovenščino. Povedala 
je, da je vedno rada brala Tednik in 
Kmečki glas in si tako bogatila svoj 
besedni zaklad. Rada pa je tudi preli-
stala šolske učbenike svojih sinov, da 
je bila na tekočem s tem, kaj se fantje 
učijo.
Maja letos je zaokrožila devet dese-
tletij in v Domu upokojencev na Ptu-
ju so ji pripravili lepo slovesnost, kot 

je to običaj za vse okrogle obletnice 
stanovalcev. Še posebej prisrčno pa 
je bilo, ko je obiskala svoje domače 
v Hajdošah in praznovala med tisti-
mi, ki jih ima najrajši. Njeni vnuki in 
pravnuki so poskrbeli za dobro voljo 
vseh, še posebej pa slavljenke, in ji 
pomagali upihniti slavnostno sveč-
ko. Škoda, da je pred časom opusti-
la zapisovanje dogodkov, ker ji roka 
več ne dopušča dovolj čitljivega pi-
sanja, še vedno pa rada bere. Zdaj 
pridno spremlja vsebino Jane pa tudi 
Hajdinčana ji njeni domači redno pri-
našajo v dom. Naj bo še dolgo tako! 

Besedilo in foto: Silvestra Brodnjak

Slavljenka Marija med svojimi najdražjimi ob praznovanju lanskega rojstnega dne

Pred dvema letoma smo v Hajdinčanu predstavili hajdoškega rojaka Franca 
Ulesa iz Črnuč, ki je s ponosom povedal, da je odraščal s sestrama Marijo in 
Verico, na kateri je bil zelo navezan in ponosen.

Marija Petek: »Pišem, da ohranim 
spomine«

Marija Petek pred fotografijo iz njene mladosti
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Julijana Gvozdarević, za prijatelje Julka, rojena 13. februarja 1930, se je v 
Skorbo preselila po letih življenja in dela v gostinstvu v Naklem. Tja jo je za-
nesla pot iz haloškega okolja, kjer se je kot peta od devetih otrok v viničarski 
družini utrdila v svoji želji, da nadomesti vse tisto, česar ji takratne razmere niso 
omogočale. Neuresničeno željo po šolanju sta ji nadomestili njena vsestranska 
razgledanost in vključenost v različne pevsko-kulturne aktivnosti, še posebej 
na področju zbiranja besedil in ohranjanja ljudskega petja v KD Skorba, za kar 
je poleg Gallusovih značk dobila tudi različne zahvale in priznanja s strani Kul-
turnega društva Skorba, ZKD in Občine Hajdina. Kot dolgoletna vodja ljudskih 
pevk je velikokrat iz svojega »cekarja« potegnila tudi kakšno pesem, ki je na-
stala pod njenim peresom in jo je priredila za pevski nastop njihove skupine. 
Naslednjim rodovom bodo na kasetah in zgoščenkah ostale ohranjene številne 
pesmi, ubranjene pred pozabo.
Jesen življenja je gospa Julka preživela v Domu upokojencev Ptuj – Enoti Park 
v Kidričevem, kjer so jo ves čas pridno obiskovale njene pevske prijateljice in 
sovaščanke, ob njeni devetdesetletnici pa smo ji s hvaležnostjo nazdravili in 
počastili njen jubilej. 19. julija 2023 se je za vedno poslovila.

Tisti, ki verjamejo v življenje onkraj 
mavrice, jih slišijo prepevati v pov-
sem novem svetu. Mi, ki pa ostajamo 
med tistimi, ki obujamo nanje ne-
pozabne spomine, pa se jim s temi 

besedami zahvaljujemo za njihov 
prispevek k ohranjanju slovenske 
ljudske pesmi. 
Obema preminulima pevskima pri-
jateljicama se za njun prispevek na 

našem kulturnem območju najlepše 
zahvaljujemo in jima želimo spokojen 
počitek na hajdinskem pokopališču. 

Besedilo in foto: Silvestra Brodnjak

Zadnje obdobje je kruto in neprijazno do članov pevskih skupin v občini Hajdina. Preminulim pevcem Francu Paterno-
stu, Metodu Matjašiču, Antonu Zajšku, Maksimiljanu Kamplu in Karolini Korošec sta se 19. julija in 22. avgusta pridružili 
tudi Julijana Gvozdarević in Rozika Cestnik.

Poslovili smo se od ljudskih pevk v občini Hajdina

Dober mesec dni kasneje, 22. avgusta, smo izvedeli, da je po kratki bolezni za 
vedno zaspala tudi članica Ljudskih pevk KPD Staneta Petroviča in Društva upo-
kojencev Hajdina Rozika Cestnik. Ni ji bilo dano, da bi 26. avgusta med svojimi 
najdražjimi praznovala 83. rojstni dan. En dan pred tem praznikom smo se od 
mame in babice Rozike poslovili na hajdinskem pokopališču. Članom KPD bo 
za vedno ostala v spominu na poslednje srečanje 23. junija na pikniku v Zeleni 
dolini, kjer smo počastili 110-letnico delovanja društva, v kateri je tudi 27 let 
petja Hajdinskih frajlic, s katerimi je nastopala vse od njihove ustanovitve leta 
1996. Z vodjo skupine Marto Sitar  sta bili članici, ki sta skupaj začeli in vse do 
zdaj prepevali v tej zasedbi. Za svoje delo je prejela vse tri Gallusove značke in 
zahvale DU in ZKD Občine Hajdina. Ko se je po poroki preselila iz Lancove vasi 
na Hajdino, se je vključila v tukajšnje življenje in družina Cestnik je bila prisotna 
na različnih področjih. Zadnjega četrt stoletja je bila kot pevka aktivna tudi v 
Društvu žena in deklet Občine Hajdina pa tudi v Turističnem društvu Mitra.
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To je bil enkraten trenutek izjemne 
pozornosti in spoštovanja, saj sta 
zakonca Glažar proslavila jubilej, ki 
predstavlja 60 let ljubezni, truda in 
predanosti. 13. julija 1963 sta vsa mla-
da, polna življenja in velikih pričako-
vanj izrekla svoj življenjski da v cerkvi 
sv. Martina na Hajdini. Kot mladopo-
ročenca, Frančiška Žumer in Stanislav 
Glažar, sta sprejela skupni priimek 
Glažar. V njunih mislih je bilo takrat 
veliko želja, načrtov in pričakovanj, ki 
sta jih želela ustvariti skupaj. Ustvarila 
sta podlago za trden in trajnostni od-
nos, ki je podoben biseru. Vsak biser 
je edinstven, kakor je edinstveno tudi 
njuno partnerstvo. 
Skupna življenjska pot zakoncev Gla-
žar ni bila vedno posuta z rožicami, 
vendar sta jo zaradi medsebojnega 
razumevanja usklajeno prehodila. 
Družinsko razumevanje se je v vseh 
teh letih odražalo tudi v aktivnostih 
na področjih gasilstva, kulture, športa 
in drugih področjih javnega društve-
nega življenja v širši skupnosti. Trdna 
volja, vera, medsebojno spoštovanje 
in povezanost so jima zagotovili ohra-
niti življenjsko moč in trdnost v vseh 

letih skupnega življenja.
Danes po njunih stopnjah s ponosom 
hodijo njuna otroka, vnuki in pravniki, 
ki sta jim najboljši vzgled. Ponosna sta 
na sina Stanislava in hčerko Blanko, 
vnuke: Tjašo, Kajo, Tilna, Lariso in Tajo 
ter pravnuke Vito, Ario in Skaia. 
Presenečenje so dolgoletnemu pri-
zadevnemu gasilcu, častnemu članu 
gasilskega društva in še danes aktiv-

nemu gasilskemu veteranu pripravili 
članice in člani PGD Hajdoše. Pri gasil-
skem domu v Hajdošah so slavljenca 
pozdravili s curkometom in jima če-
stitali ob njunem častitljivem zakon-
skem jubileju.
Trenutke, polne sreče in ljubezni, še na-
prej želimo Stanislavu in Frančiški Gla-
žar!

TM

Biserna poroka 
zakoncev Glažar

V soboto, 15. julija, sta v krogu dru-
žine in prijateljev poseben dogodek 
– 60 let skupnega življenja – prosla-
vila Stanislav in Frančiška Glažar iz 
Hajdoš 38a. Posebej slovesno je bilo 
v farni cerkvi na Hajdini, kjer je bil 
najprej civilni obred biserne poroke, 
ki sta ga opravila župan mag. Stani-
slav Glažar in član občinskega sveta 
Vladimir Abraham, sin in zet slavljen-
cev, slavnostno mašo pa sta darovala 
farni župnik Marijan Fesel in kaplan 
Primož Lorbek.

Bisernoporočenca sta 60 let poroke proslavila v družbi svoje družine, sorodnikov in prijateljev.

Člani PGD Hajdoše so čestitali zakoncema Glažar ob 60-letnici poroke in ju v domačem kraju presenetili s 
slovesnim curkometom.
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Draženske gospodinje so se dolgo 
pripravljale na peko prest, saj je bila 
velika želja spoznati posebnost tega 
zelo priljubljenega prigrizka, ki se po-
sebej lepo poda k pivu. Predsednica 
društva Zdenka Godec je povedala, 
da so strnile glave, poiskale recepte 
in vrle gospodinje so v Domu vašča-
nov Draženci organizirale tečaj peke 
prest. Zanimanje je bilo izjemno in to 
je bil dober obisk na enem od popol-
danskih julijskih srečanj ob hladnem 
pivu.
Organizirale so še eno zanimivo av-
gustovsko druženje na zelo vroč dan, 
in sicer delavnico priprave in peke 
burgerjev z Moniko in Dejanom, ki 
to odlično obvladata. Tudi na tej de-
lavnici so si gospodinje ob burgerjih 
postregle s hladnim pivom.

Draženčanke so se v avgustu ude-
ležile še Rimskih iger in končale na 
Mestnem Vrhu s predstavitvijo svoje 
dejavnosti, predvsem z zelišči in dru-
ženjem v rimskem taboru z drugimi 
skupinami. Zelo navdušene in polne 
lepih spominov se že veselijo nasle-
dnjega srečanja.

TM

V Dražencih dišalo po prestah in burgerjih
Članice Društva gospodinj Draženci so se v poletnem času večkrat srečale, na enem od druženj pa so se posvetile pripra-
vi in peki prest.

Gospodinje so si ob prestah postregle s pivom in nazdravile še eni uspešni delavnici.

Posebej zanimivo je bilo v kuhinji, ko so nastajali burgerji. Foto: arhiv društvaDraženske preste …

Draženske zeliščarice na Rimskih igrah
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Poletni meseci hajdoških žensk

Posebej nam je predstavila GEOS – 
geografsko središče Slovenije. Grad 
Bogenšperk smo spoznale iz pripove-
dovanja prijazne vodičke, prav pohi-
teti pa smo morale do Krjavlja v Ivanč-
ni Gorici na kosilo in nato v Stično na 

ogled lekarne in samostana. 
Tudi letos smo se zbrale 26. julija in 
praznovale god sv. Ane, saj imamo ta 
dan tradicionalni anin piknik. Predse-
dnik Športnega društva Hajdoše Le-
opold Valh nam je prijazno pomagal 

pripraviti mize v notranjem prostoru. 
S hvaležnostjo smo zaužile hrano, ki 
so nam jo pripravili Jani in člani Vaške-
ga odbora Hajdoše. V veselem vzduš-
ju je prehitro minil poletni popoldan.

Besedilo in foto: Majda Turnšek

Članice Društva žensk Hajdoše smo se 27. junija odpravile na celodnevno ekskurzijo v osrčje Slovenije. Prvi postanek 
je bil že tradicionalno na Trojanah. Sledila je vožnja proti Vačam, kjer nas je pričakala članica družinskega gledališča 
Kolenc in nam na hudomušen način predstavila kraj, njegovo zgodovino in znamenitosti.

Na ekskurziji v osrčju Slovenije Hajdošanke na aninem pikniku v Hajdošah

Letošnji poletni spektakel v rimski 
preobleki je na Ptuj povabil obisko-
valce od 17. do 20. avgusta, ko so uli-
ce preplavili legionarji, vestalke, gladi-

atorji, senatorji in drugi Rimljani. 
Na sobotni rimski povorki so nasto-
pile tudi Rimljanke s Hajdine, članice 
Društva žena in deklet Občine Hajdi-

na, ki so v rimskem kampu pripravlja-
le rimske jedi in bogato založile mizo, 
ko je bila v taboru rimska večerja. 

TM

Hajdinske 
Rimljanke 
poskrbele 
za rimsko 
kulinariko

V društvu Poetovio LXIX že šestnajst 
let pripravljajo eno največjih pred-
stavitev rimskega obdobja v tem delu 
Evrope in si prizadevajo obuditi zgod-
be, stare več kot dve tisočletji, ter 
predstaviti zgodovino najstarejšega 
slovenskega mesta.

Hajdinčanke so se sprehodile tudi po ulicah Ptuja.
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Začeli smo s poletnimi delavnicami, kjer se je pisana drušči-
na mladih družila skupaj z mentorji na tridnevnih poletnih 
delavnicah v Domu krajanov Skorba. Ob različnih delavni-
cah je vsak dan zadišalo tudi iz kuhinje, kjer so se otroci s 
pomočjo domačih gospodinj preizkušali kot mali kuharski 
chefi. Zadišalo je po domačih flancatih, marmeladnih žep-
kih, pudingu, kifjlih, slanikih idr. Mali chefi so bili vse dni tudi 
pridni pokuševalci. Vmes je ostalo časa še za ustvarjanje, 
športno zabavo z bratoma Malek, za družabne igre, ustvar-
janje, klepete in lego delavnice z društvom Mali ustvarjalci.
En dan smo namenili izletu na Ptuj, kjer smo obiskali Dru-
štvo Kastali in njihovo grajsko tiskarno. Izvedeli smo mar-
sikaj zanimivega o zgodovini naše pisave, grajskih tiskarjih, 
tiskanju in vezenju knjig. Tudi sprehod skozi mesto in posta-
nek za sladoled sta bila pravo počitniško doživetje. 
V zadnjem dnevu druženja smo se odpravili na lov za skritim 
zakladom, ki je skrival veliko zabavnih iger na poti po vasi. 
Pripeljale so nas vse do ribnika, kjer so nas pričakale čarovni-
ce iz kluba čarovnice Mice in otrokom pričarale pravo čarov-
niško zabavo. Da je bilo zanimivo, radovedno in norčavo, ni 
treba posebej zapisati. Zaključek vsega pa je bil Kino vrtiček 
v dvorani Doma krajanov Skorba ob ogledu poletne risanke 
in pokovki, s čimer smo poletne delavnice za letos končali.
SPOZNAVALI CELJE
A nismo dolgo počivali, saj smo poletno dogodivščino na-
daljevali skupaj s PGD Hajdoše in s Komisijo za mlade Obči-
ne Hajdina ob skupni organizaciji izleta za otroke v Celje, ko 
smo v zadnjem počitniškem tednu obiskali Hermanov brlog 
v Celju in Tropsko hišo. Veliko zanimivega smo izvedeli, spo-

znali, videli in se marsikaj tudi naučili. Poskrbeli smo tudi za 
lačne želodčke in se ob koncu dneva podpisali še pod eno 
lepo poletno dogodivščino. Veliko jih je bilo in na vseh so 
otroci skupaj z mentorji uživali, spoznavali kaj novega ter 
krepili medsebojna sodelovanja in prijateljstva.
S STARIMI KOLESI NA DRUŽENJE
Ob koncu avgusta smo se v okviru KD Skorba podali še na 
eno zanimivo dogodivščino. Člani kulturnega društva smo 
se s starodobnimi kolesi podali na srečanje starodobnikov 
v Bolehnečice pri Stari Gori, kjer smo se primerno opravljeni 
predstavili z našo zanimivo zbirko starodobnih koles ter se 
z njimi podali na kolesarski trim po vaseh. Bila je zanimiva 
izkušnja, ki nam je dala veliko idej za v prihodnje in odprla 
veliko vezi z drugimi društvi.

RG

Poletne dogodivščine KD 
Skorba

Za otroke, mlade in mlade po srcu smo v poletnem času v 
okviru KD Skorba poskrbeli za kar nekaj zanimivih dogo-
divščin.

Utrinki z letošnjih poletnih skorbovskih delavnic
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Veliko smo se kopali, zabavali v mor-
ju, jedli in pili, seveda pa nismo poza-
bili na gasilske vaje, ki so nas čakale 
vsako jutro, še pred zajtrkom. Ogle-
dali smo si znamenitosti mesta Split 
in okoliških mest, gostujoče društvo 
in njihova mladina pa sta nam pri-
pravila družabni večer, kjer smo sple-
tli nova prijateljstva. Hvaležni in pol-
ni novih spominov smo se odpravili 
domov in že zdaj se veselimo nasle-
dnjega letovanja.

Manca Matjašič

Hajdoški mladinci na letovanju v Splitu

Konec junija smo se mentorji in mla-
dinci PGD Hajdoše odpravili na za-
služeno letovanje k prijateljskemu 
društvu DVD Mladost Kaštel Sućurac 
v bližino Splita. Tam smo preživeli pet 
nepozabnih dni.

Na ogledu zanimivosti in lepot Trogirja
Foto: arhiv društva

S starimi kolesi na srečanju starodobnikov na Stari Gori
Foto: Manja Gabrovec 

Počitnikarji so se odpravili tudi na izlet v knežje mesto Celje in uživali v ustvar-
jalni delavnici v Hermanovem brlogu na temo bontona.
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Mladina na obisku v Spuhlji

Tabor gasilske 
mladine v 

Gerečji vasi

Ideja o izvedbi tabora gasilske mladine je bila med men-
torji v PGD Gerečja vas prisotna že veliko časa in letos julija 
nam jo je končno uspelo izpeljati. Aktivnosti smo začeli v 
petek, 14. julija. V gasilskem domu smo se začeli zbirati ob 
17. uri. Starši so z veseljem pripeljali svoje otroke, ki niso 
mogli skriti navdušenosti in vzhičenja ob nočitvi v gasil-
skem domu. Ko smo bili vsi zbrani, smo začeli pripravljati 
prostor za nočitev. Razprostrli smo spalne vreče, napihnili 
blazine in se enakomerno razporedili po celotni dvorani 
gasilskega doma. Po ureditvi ležišč smo se nekaj časa igrali 
z žogo in se prosto družili. Sledila je večerja in nato pripra-
va na ogled risanega filma. Po ogledu smo v poznih večer-
nih urah počasi zaspali.
V soboto je sledil dan, poln druženja in zabave. Jutro smo 
začeli s telovadbo pred gasilskim domom in se nato okrep-
čali z zdravim zajtrkom. Nato smo se odpravili na ogled ko-
njeniškega kluba Jezero v Spuhlji, kjer nas je prijazno spre-
jela lastnica Adrijana. Najprej smo se na kratko spoznali in 
dogovorili o pravilih, ki veljajo, ko se gibljemo okrog ko-
njev. Sledil je ogled celotnega posestva. Že med ogledom 
smo lahko zelo od blizu opazovali konje in jih tudi hrani-
li. Po ogledu posestva je sledil še najbolj pričakovani del 
dneva – čiščenje konjev, priprava na ježo in nazadnje tudi 
jahanje konjev. Otroci so bili ob tem zelo navdušeni. Po 
končani aktivnosti smo se lastnici Adrijani prijazno zahva-
lili za sprejem in sodelovanje ter se lačni napotili proti ga-
silskemu domu, kjer nas je že čakalo odlično kosilo. Po ko-
silu je sledil krajši počitek, nato pa bolj gasilske dejavnosti. 
Najprej smo izvedli aktivnosti za pridobitev preventivne 
značke, kjer so se otroci izkazali z risanjem risbic, nato pa 
smo zunaj izvajali štafetne igre, vaje z vedrovko in prenos 
vode. Združili smo tudi prijetno s koristnim, saj smo se ob 
izjemno visokih temperaturah ohladili z izdelovanjem ga-
silske pene in škropljenjem z vodo. Ob koncu smo se tudi 
oprhali kar pred gasilskim domom. Sledila je večerja, nato 

pa krajši nočni sprehod po vasi, s katerim smo spoznali mir 
in tišino poletne noči. 
Zadnji dan tabora, v nedeljo, je po počasnem prebujanju in 
zajtrku sledilo še zaključno druženje. Pred pospravljanjem 
smo izvedli še krajše predavanje na področju gasilske pre-
ventive. Proti poldnevu smo začeli pospravljati stvari in 
dvorano gasilskega doma postavili nazaj v prvotno stanje. 
Domov smo se vrnili polni novih vtisov in dogodivščin. 
Ob izvedbi prvega tabora gasilske mladine v PGD Gere-
čja vas se zahvaljujemo vsem, ki ste pri izvedbi kakor koli 
sodelovali. Hvala vodstvu društva in mentorjem, kuharju 
Roku in kuharici Vidi ter staršem, saj brez vas prvi gasilski 
tabor v Gerečji vasi ne bi bil tako uspešen. Še posebej se 
zahvaljujemo otrokom, ki so z zanimanjem preživeli sku-
pne trenutke in se v teh dneh naužili samostojnega preži-
vljanja prostega časa v družbi gasilskih prijateljev. Se vidi-
mo spet prihodnje leto! 

Urška Kiselak

Med 14. in 16. julijem smo v PGD Ge-
rečja vas organizirali prvi tabor gasil-
ske mladine. Udeležilo se ga je kar 17 
mladih gasilcev in gasilk, starih od 4 
do 15 let. Na taboru smo še dodatno 
okrepili prijateljske odnose in se ob 
zanimivih aktivnostih naučili veliko 
novega.

Pridobivanje novega znanja je zmeraj zanimivo.
Foto: arhiv društva
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Na taboru so mladi na zanimiv način 
in skozi igro spoznavali gasilsko opre-
mo, delo in organiziranost Civilne 
zaščite in Policije, v Športnem parku 
Hajdoše pa so se pomerili v zabavnih 
igrah. Uživali so v sproščenem okolju, 
ob zabavnem druženju in poučnih 
vsebinah.
Na taboru so mlade gasilce obiska-
li tudi predsedniki in poveljniki PGD 
ter člani organov OGZ Ptuj, direkto-
rica občinske uprave Občine Hajdina 
Lidija Terbulec, posebej veseli pa so 
bili obiska predsednika Gasilske zveze 
Slovenije Janka Cerkvenika.

TM

Gasilski podmladek OGZ Ptuj taboril v Slovenji vasi

Območna gasilska zveza Ptuj je organizirala tradicionalni, že 16. Tabor mladine, ki je potekal pri gasilcih v Slovenji vasi 
od 25. do 27. avgusta. Tabor je letos obiskalo okrog sto mladih gasilcev, starih od šest do šestnajst let.
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Gasilski utrinki z letošnjega tabora v Slovenji vasi. Foto: arhiv OGZ Ptuj, Marko Vindiš, TM

Mladi hajdinski gasilci na taboru
Od petka, 18., do nedelje, 20. avgusta, je v PGD Hajdina potekal Tabor mladine PGD Hajdina. Enaindvajset mladih gasilk 
in gasilcev je pod budnim očesom mentorjev in njihovih pomočnikov ves vikend preživelo v gasilskem domu, ob mnogih 
aktivnostih pa so se tudi marsikaj naučili.

Petkov popoldan se je začel s priho-
dom otrok, postrojem in predajo ra-
porta vodje tabora Tonija Lipavška 
predsedniku PGD Hajdina Emilu Ogriz-
ku ml. Po uvodnem postroju smo se 
odpravili do igrišča na Zg. Hajdini, 
kjer smo popoldne preživeli ob raznih 
športnih aktivnostih. Po vrnitvi v gasil-
ski dom nas je čakala večerja, ki so jo 
pripravili kuharski mojstri iz vrst PGD 
Hajdina. Po večerji sta sledila druženje 
in kino večer. Sobota se je začela s te-
lovadbo in močnim zajtrkom, da smo 
lahko bili kos pestremu dnevu, ki je bil 
pred nami. Po zajtrku smo se odpra-

vili na kmetijo Jakovič, kjer smo jahali 
konje ter se ogromno naučili o njihovi 
vzreji in oskrbi. Po jahanju je za osveži-
tev poskrbel sladoled. 
Po kosilu v gasilskem domu so nas sta-
rejši člani z gasilskimi vozili odpeljali v 
Terme Ptuj, kjer smo uživali v vodnih 
aktivnostih. Sobotni večer je bil name-
njen skupnemu pikniku vseh članov 
društva in mladine, minil je v veselem 
in prijetnem duhu. Nedelja je bila ope-
rativno obarvana. Najprej smo z našim 
članom Andrejem ponovili osnove 
prve pomoči in temeljne postopke 
oživljanja, ki jih je marsikdo že spoznal 

lani, nato pa smo razdeljeni v tri sku-
pine skupaj s člani operativne enote 
gasili začetne požare z brentačami in 
gasilnimi aparati ter spoznavali različ-
ne vodne armature v vozilih. Sledila 
sta zaključni postroj in predaja raporta 
in vikend v gasilskem domu je prišel h 
koncu. Otroci so se polni novih znanj in 
doživetij vrnili k staršem, gasilke in ga-
silci PGD Hajdina pa upamo, da se nam 
bodo v čim večjem številu spet pridru-
žili naslednje leto.

PGD Hajdina
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Skupinski posnetek v spomin na prijetno druženje

Na tekmovanjih uspešni tudi naši starejši gasilci
V organizaciji PGD Lovrenc na Dra-
vskem polju je 19. avgusta bilo le-
tošnje zadnje pokalno tekmovanje 
Gasilske zveze Slovenije za starejše 
gasilce in gasilke. Hkrati je bila izve-
dena tudi razglasitev pokalnega tek-
movanja za omenjeni kategoriji Gasil-
ske zveze Slovenije za leto 2023.

Pokalna gasilska tekmovanja za starej-
še gasilce in gasilke so sicer potekala 
od 13. maja do 19. avgusta v petih pro-
stovoljnih gasilskih društvih po Slove-
niji, ki so bila izbrana za organizatorje: 
PGD Oplotnica, Zreče, Vojnik, Polje in 
Lovrenc na Dravskem polju. Na njih je 
v ciklusu sodelovalo 30 tekmovalnih 
enot, od tega šest enot starejših gasilk 
in 24 enot starejših gasilcev, med njimi 
tudi tekmovalni enoti starejših gasilcev 
PGD Gerečja vas in PGD Hajdoše.
HAJDOŠKA TEKMOVALNA ENOTA ČE-
TRTA V DRŽAVI
Veterani PGD Hajdoše tekmujejo že vse 
od leta 1996 na takratno pobudo Jane-
za Žumra, vodenje ekipe pa je kasneje 
prevzel Stanko Glažar st. Za pokal GZS 
so tekmovali vse do leta 2020, nato so 

tekmovalno pot prekinili zaradi bole-
zni, korone in žal tudi smrti nekaterih 
članov. Po zmagi članov B na gasilski 
olimpijadi leta 2022 v Celju so se od-
ločili, da končajo tekmovalno pot kot 
člani B in del enote k veteranom. 
Letos so se ponovno prijavili na tekmo-
vanje za pokal GZS. Mentorstvo ekipe 
je prevzel Janez Žumer. Hajdoška enota 
veteranov je v skupnem seštevku med 

tridesetimi enotami dosegla odlično 4. 
mesto, kar je za prvo leto v novi sestavi 
zelo dober uspeh. 
Enoto sestavljajo: Stanko Glažar st., 
Marjan Horvat, Jelko Žumer st., Jakob 
Jerenko, Stanko Vogrinec, Ivan Glažar, 
Ivan Brodnjak, Franc Zajc, Leopold Valh 
in mentor enote Janez Žumer.

TM

Mladim hajdinskim gasilcem so na taboru pripravi-
li mnogo aktivnosti, ob katerih so se lahko naučili 
marsikaj novega.
Foto: arhiv društva

Starejši gasilci PGD Hajdoše so v letošnjem pokalnem tekmovanju za las grešili medaljo in pristali na 4. 
mestu. V Lovrencu na Dr. polju v družbi podpoveljnika GZS Zvonka Glažarja.



27

September 2023

Novo šolsko leto so 1. septembra polni pričakovanj začeli tudi učenci na OŠ Hajdina. V novem šolskem letu jih je vpisa-
nih 323 in 42 je prvošolcev v dveh razredih. Ob prihodu v šolo jih je prijazno nagovoril ravnatelj Mitja Vidovič, potem pa 
sta učencem uspešno novo šolsko leto zaželela še župan Občine Hajdina mag. Stanislav Glažar in policist Igor Levstik.

Po poletnih počitnicah je bilo veselja 
in sproščenosti v izobilju pa tudi ob-
jemov in navdušenja ob ponovnem 
srečanju z razredniki. Prvi šolski dan 
je minil, kot bi trenil, in zdaj je spet na 
šoli tako kot vsako leto znova: delov-
no, prijetno in velikokrat tudi spro-
ščeno, polno je aktivnosti in želje po 
znanju in spoznavanju vrednot. Sreč-
no vsem!

TM

Foto: TM, Sandi Kelc

Tekmovalna enota starejših gasilcev PGD Gerečja vas je že dolgo med najboljšimi enotami v državi. Foto: Manja Bračun

Prvi šolski dan na OŠ Hajdina
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Ravnatelj OŠ Hajdina z vrtcem Mitja Vi-
dovič pravi, da zato ni nobeno naklju-
čje, da so za maskoto izbrali prav čebe-
lo, ki je sinonim za pozitivne vrednote, 
ki jih gojimo. Čebelico so poimenovali 
Ajda, saj je kulturna rastlina s tem ime-

nom tudi izvor imena naše občine in 
hkrati daje pašo našim čebelam.
Čebelica Ajda je pozitiven lik, narisana 
digitalno, unikatno izpod računalniške 
miške likovnice, učiteljice Tine Gre-
gorec v številnih različicah, je pojasnil 
Vidovič in dodal: »Njen namen je spod-
bujati učence k pozitivnim dejanjem, 
vrednotam, ozaveščanju o zdravih na-
vadah ter pozivanju k spoštovanju pra-
vil šolskega in hišnega reda. Za zdaj nas 
čebelica s svojimi napisi nagovarja na 
številnih mestih na šoli.
Čebelica Ajda bo kmalu obiskovala učen-

ce ob različnih priložnostih tudi v člove-
ški velikosti, saj načrtujemo sešit kostum, 
ki bo prvič viden na literarnem večeru ob 
predstavitvi literarnega glasila Najdihoj-
ca in odprtju učilnice na prostem v atriju 
OŠ Hajdina, v petek, 6. oktobra 2023. 
Prav tako bo čebelica Ajda krasila naše 
nove šolske majice, ki jih bodo učenci 
prejeli v začetku šolskega leta.«

TM

Da so na OŠ Hajdina pridni kot čebe-
lice, ve že skorajda vsak, ki je s šolo in 
vrtcem vsaj malo povezan. Pri tem so 
jim za vzgled čebele iz šolskega čebel-
njaka, za katerega skrbijo člani čebe-
larskega krožka.

Čebelica Ajda je na prvi šolski dan otroke pozdravila 
s plakatov. Kmalu jo bodo lahko spoznali tudi v živo.
Foto: Sandi Kelc

Čebelica 
Ajda maskota 

hajdinske šole in 
vrtca
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Veliko je bilo igre v peskovnikih ter v bazenčkih in ob njih 
in v vodnih fontanah. Otroci so se vozili s poganjalci in tri-
cikli, se spuščali po toboganih ter dnevno skrbeli za gredi-
co z zelenjavo in zelišči na dvorišču vrtca. Ob tem nismo 
pozabili na pokrivala in kremo za zaščito pred soncem, saj 
se zavedamo nevarnosti le-teh.
Počitnice so minile, vrtec pa so napolnili otroci, ki so se vr-
nili z daljših in krajših počitnic. Ob njih smo veseli tudi no-
vincev, torej otrok, ki so naš vrtec komaj začeli obiskovati. 
Vemo, da se bodo prav vsi kmalu navadili na novo okolje 
in se pri nas odlično počutili. Stkale se bodo nove vezi, na-
stala bodo nova prijateljstva. 
Začenja se torej nekaj novega – novo vrtčevsko leto. Vese-
limo se ga, saj bo prineslo nova doživetja za vse nas.

Besedilo in foto: Viktorija Vrabl, 
pomočnica ravnatelja za vrtec

Sončni počitniški dnevi so v vrtcu na Hajdini potekali sproščeno, nasmejano in z veliko veselimi otroškimi vzkliki. Kako 
tudi ne, saj se je dogajalo marsikaj. Otroci so s svojimi vzgojiteljicami preživeli veliko časa zunaj na vrtčevskem igrišču, 
ko so vremenske razmere to dopuščale, pa tudi na bližjih igriščih in v gozdičku.

Že v vrtcu skrbimo za svoje rastlinice.

Igra najmlajših v peskovniku

Počitniški živžav v vrtcu Hajdina

Med počitnicami v vrtcu nam v senci ni hudega.
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V ponedeljek so nas po zajtrku že ča-
kali gasilci PGD Slovenja vas ter nam 
predstavili delo gasilca in nas ohladili z 
vodo, najbolj pa smo uživali v peni. Ko 
smo se pošteno premočili, smo oblači-
la dali sušit kar v atrij in napolnili lačne 
trebuščke. Po kosilu se je prilegel poči-
tek v senci učilnice na prostem. 
Ker so bile temperature v tem času res 
visoke, smo se v torek hladili v Termah 
Ptuj, veselo čofotali in jedli sladoled. 
V sredo smo počeli, kar smo želeli … se 
igrali, sestavljali lego robotke, ustvarja-
li, klepetali, poležavali, saj so vendar-
le še počitnice. Ustvarjalne delavnice 
smo imeli v učilnici na prostem, igre z 
žogo na igrišču, nato pa smo se uma-
knili v hladno zavetje šole. Medtem 
ko so eni ustvarjali, so drugi naganjali 
žogo, tretji pa so se urili v sestavljanju 
in programiranju lego robotov z ekipo 
Mali ustvarjalci. Med dejavnostmi smo 
se malo umirili in se prepustili še me-
ditaciji. Da je bil dan res pester in raz-
giban, smo se kljub vročini peš podali 
do hajdinske župnije, kjer smo se lahko 
udobno namestili na njihovem dvori-
šču. 
Počitnic brez piknika si ne gre predsta-
vljati, četudi smo v šoli. Četrtkovo do-
poldne smo se družili s Planinskim dru-
štvom Hajdina. Poskrbeli so za mlade 
pohodnike in jim razkazali bližnjo oko-
lico. Popoldne smo se umaknili v šolski 
gozdiček in si malo zakurili, da nas ne 
bi zeblo. Povabili smo še učitelje, rav-
natelj pa nas je razvajal s prekmurskimi 
dobrotami in specialitetami. Na piknik 

vedno pride kdo nepovabljen, tokrat 
so to bili komarji. Gozd je najboljša 
igralnica in verjetno bi tam lahko ostali 
do večera, če nas ne bi že čakala naša 
knjižničarka, ki nas je lepo sprostila in 
umirila s svojimi pravljicami, preden so 
po nas prišli starši.
Zadnji dan smo že zgodaj zjutraj prete-
gnili telesa na fantastičnih napihljivih 
igralih Provi Prlek, nato pa malo klepe-
tali v angleščini in nemščini, preizkusili 
smo svoje glasbene in plesne sposob-
nosti, preverili ročne in miselne spre-
tnosti, zavihteli škarje in platno in že je 
bilo konec dneva. Vmes smo se malo 
nastavljali še kameram SIP TV.
V tem tednu smo spet stkali prijateljske 
vezi, se nasmejali, razmigali in uživali. 
Da smo lahko izpeljali tale teden, se je 
treba zahvaliti številnim, ki so nam pri-
skočili na pomoč tako ali drugače. 
Hvala staršem za zaupanje in sodelova-
nje, sodelavcem za predčasno aktivacijo, 
neverjetno energijo in prispevek k temu, 
da so naši otroci uživali. Hvala tudi naši 

kuhinji za slastne zajtrke in kosila. Po-
čitniški direndaj ne bi bil tako bogat in 
pester, če za to ne bi poskrbeli gasilci 
PGD Slovenja vas, Župnija Hajdina, Mali 
ustvarjalci, Terme Ptuj in Planinsko dru-
štvo Hajdina. Da so naši otroci lahko 
uživali v zadnjih počitniških dneh, nam 
je na pomoč priskočila tudi Občina Haj-
dina. Hvala vsem in se vidimo naslednje 
leto!

Janja Vidovič, 
vodja projekta Počitniški direndaj

Že drugo leto zapored smo na OŠ Haj-
dina organizirali Počitniški direndaj v 
okviru projekta Poletje na Hajdini in 
Hura, prosti čas! v predzadnjem av-
gustovskem tednu za učence od 1. do 
3. razreda, tokrat so se nam pridružili 
tudi učenci do 7. razreda. Tako je bilo 
vsak dan vseh otrok okrog 50.

Hajdinski počitniški utrinki. Foto: arhiv OŠ

Počitniški 
direndaj
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Poslovili smo se od še ene krasne generacije devetošolcev. 
Foto: Sandi Kelc, arhiv OŠ

Junijski utrinki s hajdinske šole

Učenci, ki se učijo hrvaščine, so obiskali sosednji Varaždin.

Na medgeneracijskem turnirju so se v odbojki in nogometu pomerili učenci, učitelji in starši. Na fotografiji ženska odbojkarska zasedba.

V Škofji Loki smo končali še eno sezono medgeneracijskega branja.
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Osmošolci so se pomerili v »predaji ključa«. Ključ generacije je osvojil 8. a.Pred začetkom počitnic so (danes že tretješolci) nekaj dni preživeli na poučnem 
taboru v Spuhlji in njeni okolici.

Ogledali smo si nogometno tekmo Slovenija – Danska v ljubljanskih Stožicah.

S Tiaro Podhostnik in Zalo Vidovič smo zaplesali v počitnice.

Sedaj že petošolci so zadnje tri dni pouka preživeli v CŠOD Gorenje nad Zrečami.
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Namenjena so širjenju obzorja, spod-
bujanju nadarjenih, poglabljanju 
znanja in razvoja veščin samostojne-
ga raziskovalnega dela. So dodatna 
spodbuda za nadarjene učence, ki jih 
še posebej zanima posamezno tek-
movalno področje. S ponosom pred-
stavljamo dosežke naših učencev na 
različnih tekmovanjih v šolskem letu, 
ki se je pravkar izteklo (2022/2023). 
Gre za mlade hajdinske posameznike, 
ki so s svojim trudom, znanjem in pre-
danostjo dosegli odlične rezultate ter s 
tem postali navdih svojim vrstnikom. 
Njihovi uspehi pa kažejo tudi na pre-
danost in trdo delo učiteljev. 

Andreja Novak in Tea Horvat sta bili 
mentorici učencem na tekmovanjih 
iz matematike. Mentorice učencem 
razredne stopnje so razredne učite-
ljice.

Šolskega tekmovanja Boberček in 
Mladi bober se je udeležilo 113 tek-
movalcev. Osvojili so 44 bronastih 
priznanj. 

Šolskega tekmovanja iz znanja mate-
matike za Vegovo priznanje Kenguru 
se je udeležilo 118 učencev. Skupaj 
so osvojili 42 bronastih priznanj. Na 
državno tekmovanje se je uvrstil Jan 
Ribič Starčević (7. b) in osvojil brona-
sto priznanje. Učenec Brin Kozel Tole 
(9. b) je prejel posebno diamantno 
priznanje, saj je v vseh letih šolanja 
posegel po bronastem priznanju. 

Tekmovanja Logična pošast se je na 
ravni šole skupaj udeležilo 54 tek-
movalk in tekmovalcev. Učenci so 

osvojili 26 bronastih in 16 bisernih 
priznanj. Državnega tekmovanja 
se je udeležilo devet učencev. Bine 
Baum (2. a), Lovro Korpar (4. a), Hana 
Krasnić (6. a), Jan Ribič Starčević (7. 
b) in Manca Sitar (9. b) so prejeli pri-
znanje za sodelovanje. Srebrno dr-
žavno priznanje so osvojili Lara Pišek 
(1. a), Maks Mai Kokol (5. a) in Aljaž 
Forstnerič (8.b). Zlato priznanje na 
državnem tekmovanju je osvojila pr-
vošolka Ajda Ornik (1. b).

Šolskega tekmovanja iz logike se je 
udeležilo 87 učencev, osvojili so 42 
bronastih priznanj. 

Šolskega tekmovanja iz Razvedrilne 
matematike se je udeležilo 84 tek-
movalcev, skupaj so osvojili 24 bro-
nastih priznanj. 
	
Damjan Kobale je bil mentor učen-
cem na tekmovanju iz astronomije in 
fizike. V znanju iz fizike je na šolskem 
tekmovanju sodelovalo 19 učencev 
iz 8. in 9. razreda. Priznanje čmrlj so 
osvojili osmošolca Nik Vintar in Anej 
Dobnik ter devetošolci Brin Kozel 
Tole, Manca Sitar, Julija Mohorič, Ma-
tic Obreht, Timi Šmigoc in Matevž 
Ranfl. Na regijsko tekmovanje iz fizi-
ke so se uvrstili vsi prejemniki čmrlja, 
bronasti priznanji sta osvojila Nik 
Vintar (8. a) in Brin Kozel Tole (9. b).

Na šolskem tekmovanju iz astrono-
mije sta Nik Vintar (8. a) in Julija Mo-
horič (9. b) osvojila bronasto prizna-
nje. 

Iztok Milošič je bil mentor učencem 

na tekmovanju iz znanja geografije in 
zgodovine. V znanju iz geografije so 
na šolskem tekmovanju učenke Ajda 
Mirkovič Zver (8. a), Iva Ogrizek (9. a), 
Manca Sitar (9. a) in Julija Mohorič (9. 
b) osvojile bronasto priznanje in se 
uvrstile na državno tekmovanje, kjer 
je Iva Ogrizek (9. a) prejela srebrno 
priznanje. Iste učenke so prav tako 
prejele bronasto priznanje na šol-
skem tekmovanju iz zgodovine in se 
uvrstile na državno tekmovanje.

Irena Vesenjak in razredne učiteljice 
nižje stopnje so bile mentorice Can-
karjevega tekmovanja iz slovenščine. 
Šolskega tekmovanja se je udeležilo 
52 učencev, osvojili so 36 bronastih 
priznanj. Regijskega tekmovanja sta 
se udeležili Manca Sitar (9. b) in Zoja 
Vegelj (8. a). Obe sta osvojili brona-
sto priznanje. 

Tatjana Lukovnjak je bila mentorica 
tekmovanj iz angleškega jezika. Na 
šolskem tekmovanju so priznanje za 
dosežek prejeli Nik Vintar (8. a), Va-
lentina Žumer (8. a) in Teja Karo (8. 
b), bronasto priznanje pa so prejele 
Neža Angel (9. b), Ana Zara Papež (9. 
a) in Julija Mohorič (9. b).

Urška Medved je bila mentorica sed-
mošolcem, ki so se udeležili šolskega 
tekmovanja iz angleškega jezika. Kaja 
Cebek (7. a), Ana Vauda (7. a), Aljaž 
Ozmec (7. a), Jan Ribič Starčevič (7. 
b) in Miha Krajnc (7. a) so se udele-
žili tudi državnega tekmovanja in vsi 
osvojili srebrno priznanje. 

Osnovna šola Hajdina si ves čas, tako pri rednem pouku kot pri najrazličnejših tekmovanjih, prizadeva za bogatenje 
znanja in razvijanje delovnih navad. Prav tekmovanja iz znanja spodbujajo pri učencih zanimanje za poglobljeno spo-
znavanje in širjenje znanja na posameznih področjih.

Uspehi hajdinskih šolarjev na tekmovanjih v preteklem 
šolskem letu
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Branka Gaiser je bila mentorica dva-
najstim učencem pri šolskem tekmo-
vanju iz nemščine. Skupaj z učiteljico 
Janjo Veselič sta bili mentorici šol-
skega tekmovanja iz nemške bralne 
značke EPI Lesepreis, na katerem je 
sodelovalo 82 učencev. Osvojili so 36 
srebrnih in 39 zlatih priznanj. 

Učiteljica Mateja Draškovič je bila 
mentorica osmošolkam Valentini 
Žumer (8. a) in Ajdi Mirkovič Zver (8. 
a), ki sta osvojili bronasti priznanji na 
šolskem tekmovanju iz znanja o slad-
korni bolezni. 

Regijskega tekmovanja iz kemije za 
Preglovo priznanje sta se udeležila 
Valentina Žumer (8. a) in Gaj Černe-
zel (9. b). Skupno se je tekmovanja 
udeležilo 11 osmo- in devetošolcev. 

ŠPORTNA TEKMOVANJA
Mentorji športnih tekmovanj so bili 
Tatjana Pačnik, Maja Koren, Boštjan 
Maričič, Tjaša Ašanin Gole in Sašo 
Brec. 

TEKI
Na medobčinskem tekmovanju v 
krosu je teklo 47 učencev. Medob-
činska prvakinja je postala Lia Dre-
venšek (6. a). Lada Šadl (5. a) je osvo-
jila 3. mesto, Sara Hercog (6. b) pa 5. 
mesto.

NOGOMET
Predtekmovanje (starejši dečki): 3. 
mesto (Tim Lajh, Timi Šmigoc, Jaša 
Panič, Marsel Petek, Sulejman Halilo-
vič, Marko Tomčič, Luka Vauda, Aljaž 
Forstnarič).
Predtekmovanje (starejše deklice): 
2. mesto in finale medobčinskega 
tekmovanja 2. mesto (Lia Drevenšek, 
Ajda Mirkovič Zver, Taša Marčič, Hana 
Vaupotič, Nuša Vaupotič, Gaja Zago-
ranski, Ela Močnik, Maja Veis, Ema 
Premzl).
Medobčinsko predtekmovanje 

(mlajši dečki): 3. mesto (Lan Kisers-
berger, Anaj Dobnik, Blaž Metličar, 
Lovro Vaupotič, Matjaž Panikvar, Ma-
tevž Kokol, Nace Žalar, Kristjan M. Žu-
mer, Maj Vesedlič, Tilen Kastelic).

Medobčinsko tekmovanje (mlajše 
deklice): 1. mesto (Lia Drevenšek, 
Gaja Zagoranski, Ela Šoštarič Močnik, 
Daša Šešerko, Iva Premzl, Sara Harbi, 
Tara Petek, Julija Kotar, Maja Veis).
Medobčinsko tekmovanje (mlajši 
dečki): 2. mesto (Jan Gašparič, Jus 
Jan, Maks Maj Kokol, Lenart Anže, Le-
nart Nik, Matevž Emeršič, Staš Furek, 
Jure Flac, Nik Krajnc Habjanič, Rene 
Žunko).

ODBOJKA
Medobčinsko tekmovanje (starejše 
deklice): 7. mesto (Zoja Vegelj, Iva 
Ogrizek, Lia Jerot, Ana Zara Papež, 
Žana Ogrizek, Rea Kuča Belšak, Hana 
Vaupotič).
Medobčinsko tekmovanje (starejši 
dečki): 7. mesto (Matic Obreht, Vid 
Skledar, Matevž Ranfl, Gaj Černezel, 
Marko Tomčič, Jaša Panič, Marsel Pe-
tek).

ATLETIKA
Medobčinsko tekmovanje (49 tek-
movalcev): 1. mesto Larisa Vrabl (7. 
b), 2. mesto Manca Sitar (9. a) in Tilen 
Kastelic (7. a), 3. mesto Lia Drevenšek 
(6. a) in Gaja Zagoranski (7. b).
Področno tekmovanje: 1. mesto Lari-
sa Vrabl (7. b), 2. mesto Lia Drevenšek 
(6. a), 3. mesto Maja Veis (7. b).

AKROBATIKA
Starejše deklice 3. mesto, najmlajše 
deklice 3. mesto.

MALA PROŽNA PONJAVA
Ekipno 7. mesto (Neža Angel, Manca 
Sitar, Urška Okretič Tomažič, Alja Jan-
žekovič, Kaja Cebek).

ALPSKO SMUČANJE

Področno tekmovanje v veleslalomu: 
Ajda Mirkovič Zver (13. mesto), Man-
ca Sitar (14. mesto), Hana Vaupotič 
(19. mesto), Tilen Kastelic (12. mesto).

Učiteljica Hermina Žuran Knez je bila 
mentorica osmim učenkam, ki so se 
udeležile področnega plesnega tek-
movanja Plesni festival, kjer je Zala 
Vidovič (8. b) osvojila 10. mesto, Tiara 
Podhostnik (8. b) pa 3. mesto. Tiara se 
je s tem uvrstila na državno tekmo-
vanje, kjer je osvojila 10. mesto.

Šolskega tekmovanja založbe Ro-
kus Znam več z Lili in Binetom so se 
udeležili štirje tekmovalci. Prvošolka 
Ajda Ornik se je udeležila tako mate-
matičnega kot medpredmetnega dr-
žavnega tekmovanja Znam za več in 
na obeh osvojila srebrno priznanje. 
Njena mentorica je bila Mojca Ornik 
Ulbl.

Šolskega tekmovanja založbe Mla-
dinska knjiga Vesela šola se je ude-
ležilo 10 tekmovalcev. Bronasto pri-
znanje so osvojili Leni Pacher (4. a), 
Tim Petek (5. a), Žana Ogrizek (8. a), 
Iva Ogrizek (9. b) in Valentina Vogri-
nec (9. a). Mentorici učencem sta bili 
Janja Veselič in Tea Horvat. Cici vesele 
šole so se udeležili vsi učenci od 1. do 
4. razred in vsi prejeli pohvalo.

Četrtošolke Sara Petek, Vita Baum in 
Lucija Firbas so se udeležile tekmo-
vanja Širjenje znanj o Rdečem križu in 
s svojo ekipo zasedle 3. mesto. Men-
torica ekipe je bila Tatjana Habjanič.

Iskreno čestitamo vsem učencem in 
učenkam ter njihovim mentorjem in 
mentoricam za odlične rezultate in 
dosežke na tekmovanjih!

Zbrala in uredila: Maja Majcen
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Učenci od 6. do 9. razreda so skupaj z učitelji v okviru tehniškega in naravoslovnega dne uredili učilnico na prostem. 
Razvijali so svoja močna področja. Vsak izmed njih je s svojim delom prispeval k čarobni podobi našega novega učnega 
prostora v atriju šole.

Učni kotički učenja na prostem so 
konec junija dobili svojo podobo. 
Učilnica na prostem bo učencem 
zraven usvajanja učne snovi omogo-
čila tudi razvijanje veščin za življenje. 
Nova znanja bodo učenci lahko pri-
dobivali v več učnih kotičkih. Učence 
bodo spodbujali, da stopajo novim 
izzivom naproti. Nova učilnica na 
prostem kot izkustveni učni prostor 
je povezala tako učence kot učitelje, 
ki so prav tako sodelovali v projektu.  
Verjamemo, da bodo naši učenci 
tudi s pomočjo učenja na prostem 
razvijali vseživljenjske veščine, ki 
jim bodo v pomoč tudi, ko zapustijo 
našo šolo.

Mateja Draškovič 

V katerem kotičku bomo danes … Preizkusimo se v partiji šaha.
Foto: Sandi Kelc

Na šoli bogatejši za novo učilnico na prostem

Učilnica na prostem
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Otroci so na letošnjem oratoriju z 
navdušenjem ob številnih delavnicah 
pridobivali nova znanja in ročne spre-
tnosti. Izdelovali smo hobitove hiške, 
spoznavali, kako nastaja energija, in 
ustvarjali steklene svečnike. Letos smo 
pripravili tudi čebelarsko delavnico. 
Otroci so imeli priložnost spoznati ču-
dovit svet čebel, njihovo vlogo v naravi 
in pomen čebelarstva za naše okolje 
ter se čisto zares preizkusiti v točenju 
meda. 
Oratorijske dogodivščine niso poteka-
le le na hajdinskem župnijskem dvori-
šču. Letos smo čisto zares šli na pot in 
se odpravili na izlet v živalski vrt v Lju-
bljano, ker smo spoznavali čudovit svet 
živali, in obiskali termalni park Terme 
Ptuj. Zadnji dan, ki nam ga je zaznamo-
vala nevihta, smo preživeli v prostorih 
OŠ Hajdina. Ta dan nas je obiskala tudi 
policija in nam predstavila svojo opre-
mo, večer pa smo preživeli v družbi 
staršev ter končali s skupnim piknikom 
in srečelovom. 
Vsakodnevne kateheze in gledališka 
igrica so otroke popeljale v svet naše 
vere, kjer so skozi igro in učenje spo-
znavali pomembne vrednote. Središče 
vsakega oratorija pa je prijateljstvo, 
tako smo krepili prijateljske vezi, se 
smejali, delili in ustvarjali nepozabne 
spomine.
Posebni del našega oratorija je vedno 

tudi srečelov, s katerim pokrijemo del 
stroškov oratorija in izlet z animatorji, 
del sredstev pa vedno namenimo tudi 
v dober namen. Letos smo sredstva 
namenili šolskemu skladu OŠ Hajdina 
v zahvalo za njihovo gostoljubnost, da 
so nas sprejeli v svoje prostore in nudili 
varno zavetje pred »petkovo nevihto«. 
Na ta način smo pokazali, da oratorij ni 
samo čas za »zabavo in veselje«, ampak 
tudi priložnost za solidarnost, pomoč 
in gradnjo skupnosti v skupno dobro. 
Vsem sodelujočim otrokom lahko re-
čemo hvala za njihove nasmehe, iskri-
vost. Hvala tudi staršem, ki nam vsako 
leto zaupate svoje otroke, da lahko 
skupaj z nami preživijo dneve čudovi-
tih izkušenj, hvala animatorjem, teh-
nični ekipi, sponzorjem in donatorjem. 
Hvala vsem, ki so pripravili letošnje 
delavnice. Vsem se resnično iskreno za-
hvaljujemo za neprecenljivo vlogo pri 

ustvarjanju tega čudovitega dogodka. 
Veselimo se že novih dogodivščin v 
letu 2024! Vabljeni, da naslednje leto 
spet skupaj stopimo na »novo« pot no-
vih dogodivščin. 

Primož Lorbek,
kaplan hajdinski 

V živahnem utripu poletja smo v juliju 
v hajdinski župniji preživeli čudovite 
trenutke v družbi 170 otrok in 60 ani-
matorjev in tehničnega osebja. Pod 
njihovim budnim očesom je vse po-
tekalo gladko in brez zapletov. Lepo 
vreme skoraj vsak dan in zagnanost 
vseh udeležencev sta pripomogla k 
nepozabnim izkušnjam letošnjega 
oratorija, ki je potekal pod geslom 
»Stopi na pot«.

Hajdinski oratorij 2023
Foto: arhiv župnije

Hajdinski 
oratorij 2023 

»Stopi na pot«
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Pomena trajne mobilnosti se zaveda-
mo tudi v Občini Hajdina, zato smo 
se pri OŠ Hajdina v
sodelovanju z Občino Hajdina, OŠ 
Hajdina in Komisijo za mlade uspe-
šno lotili projekta, ki je šoli prinesel 
nova kolesarska stojala. Nova prido-
bitev poleg spodbujanja zdravega 
načina prevoza prinaša tudi možnost 
za večjo vključenost učencev v oko-
ljevarstvene prakse.

Učinki so že vidni! V sončnih dneh, 
ko narava vabi k aktivnostim na pro-
stem, je opaziti povečano število 
učencev, ki v šolo prikolesarijo. Se-
veda je trajnostna mobilnost veliko 
več kot le vožnja s kolesom. Gre za 
široko paleto dejavnosti in ukrepov, 
ki spodbujajo uporabo javnega pre-
voza, pešačenje, vožnjo s kolesom in 
druge oblike zelenega prevoza. Toda 
vsaka sprememba se začne z majh-

nim korakom in nova kolesarska sto-
jala na OŠ Hajdina so prav gotovo 
korak v pravo smer.
Tako skupaj delamo prave korake 
za naprej v bolj zeleno in trajnostno 
prihodnost. Ti koraki so pot k okolju, 
bolj prijaznemu načinu življenja in 
prevoza.

Primož Lorbek, 
Komisija za mlade

V času, ko je skrb za naš planet po-
stala ena izmed najpomembnejših 
nalog, nas Evropski teden mobilnosti 
vsako leto znova opomni in spodbudi 
k premisleku o naših prevoznih nava-
dah.

V sklopu Evropskega tedna mobilnosti smo postavili tudi stojala za kolesa pri hajdinski šoli.
Foto: PL

Pridružili smo 
se Evropskemu 

tednu 
mobilnosti

Kot vsako leto je tudi tokrat šlo za 
zaključek aktualne sezone v ONŠ 
Golgeter Hajdina, ki se ga udeleži-
jo v ONŠ že vključeni otroci, niso pa 
manjkali niti novi obrazi. Teh je bilo 
letos vsaj tretjina od sto vključenih. 
Dogajanje je bilo povezano z nogo-
metom, čeprav ni manjkalo tudi dru-
gih športov, prisotna pa je bila tudi 

animacijska skupina bratov Malek, ki 
sta s svojimi vragolijami še dodatno 
popestrila dogajanje.
Pozitivno vzdušje je bilo prisotno 
tudi zadnji dan šole, ko smo med 
otroke razdelili še spominske maji-
ce, poskrbeli za hrano in pijačo vseh 
vključenih, v sproščenem vzdušju pa 
smo že vsi skupaj delali načrte za na-

prej. 
Hvala vsem, ki ste pomagali pri še eni 
izvedbi nogometne šole, vsekakor 
pa tudi Občini Hajdina za celoletno 
podporo pri delovanju Otroške no-
gometne šole Golgeter Hajdina. 

Sandi Mertelj

Poletna šola nogometa 2023

Športna zveza Občine Hajdina in Otroška nogometna šola Golgeter Hajdina sta tudi letos organizirali Poletno šolo no-
gometa za otroke, stare od 5 do 13 let, od 26. do 30. junija, tokrat v športnem parku ŠD Slovenja vas.
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Skupinska fotografija vseh udeležencev letošnje Poletne šole nogometa
Foto: Črtomir Goznik

V dopoldanskih terminih se je pod 
vodstvom članov Teniškega kluba 
Skorba s teniško igro ukvarjalo okrog 
30 otrok v starosti od 6 do 12 let. Pri 
tem so se otroci učili osnovnih te-
niških veščin, ni pa manjkalo druge 
zabave. Posebnost letošnje teniške 
šole je bil obisk dveh profesionalnih 

teniških igralk – Polone Hercog in 
Nine Potočnik, nad katerima so bili 
otroci zelo navdušeni. Še posebej je 
bilo veselo zadnji dan šole, ko so se 
pekle palačinke, otroci pa so prejeli 
tudi spominske majice.
Sicer pa Tenis klub Skorba vabi vse 
mlade nadobudneže, da se priklju-

čijo njihovim aktivnostim, ki so po-
vezane tudi s šolo tenisa za mlade. 
Obenem tudi zahvala Občini Hajdina 
za vsakoletno podporo pri organiza-
ciji dogodka.

Sandi Mertelj

Poletna šola tenisa tudi letos v Hajdošah

Tenis klub Skorba in Športna zveza Občine Hajdina sta v prvem tednu počitnic, od 26. do 30. junija, na igriščih za tenis 
Goja center v Hajdošah organizirala Poletno šolo tenisa 2023.

Udeleženci letošnje Poletne šole tenisa
Foto: arhiv ŠZ Polona Hercog in Nina Potočnik med udeleženci letošnje Poletne šole tenisa 2023
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Letos je bilo prisotnih 40 ekip v šestih 
starostnih kategorijah: U7, U8, U9, U10, 
U11 in U13, približno 400 otrok. Rezul-
tati v mlajših kategorijah niso prvo-
tnega pomena, zmagovalci so bili vsi, 
a vendarle smo podelili tudi pokale in 
medalje za najboljše. 

Kategorija U13
1. NK Drava
2. NK Aluminij
3. NK Kovinar Maribor
4. NK Aluminij U12
Najboljši vratar: Rene Pihler (NK Alumi-
nij)
Najboljši strelec: Anže Golob (NK Alu-
minij)
Najboljši igralec: Nejc Govedič (NK Dra-
va)
Sodelovale so še ekipe: ONŠ Golgeter 
Hajdina 1, ONŠ Golgeter Hajdina 2, 
NK Majšperk in NK Rače. 

Kategorija U11
1. ONŠ Golgeter Hajdina
2. NK Podvinci
3. NK Cirkulane
4. NK Bistrica
Najboljši vratar: Marcus Herauer (NK 
Podvinci)
Najboljši strelec: Jaša Pisanec (NK Cir-
kulane)
Najboljši igralec: Patrik Lenart (ONŠ 
Golgeter Hajdina)
Sodelovale so še ekipe: NK Aluminij, 
NK Majšperk in NŠ Klopotec Videm.

Kategorija U10
1. NK Aluminij
2. NK Bistrica
3. NK Drava
4. NK Podvinci
5. ONŠ Golgeter Hajdina
Najboljši vratar: Žan Vaupotič (ONŠ 

Golgeter Hajdina)
Najboljši strelec: David Perko (NK Alu-
minij)
Najboljši igralec: Val Doberšek (NK Bi-
strica)

Kategorija U9
1. ŠN Gorišnica
2. ONŠ Golgeter Hajdina 1
3. NŠ Korant
4. NK Aluminij
Najboljši vratar: Nik Berlak (ONŠ Golge-
ter Hajdina)
Najboljši strelec: Žan Pintarič (ŠN Gori-
šnica)
Najboljši igralec: Vito Gramc (NŠ Ko-
rant)
Sodelovale so še ekipe: ONŠ Golgeter 
Hajdina 2, NK Cirkulane, NK Ormož, NK 
Majšperk, NK Miklavž in NK Podvinci.

Kategorija U8
1. NK Boč Poljčane
2. ŠN Gorišnica
3. NK Ormož
4. ONŠ Golgeter Hajdina

Kategorija U7
Sodelovale so ekipe ONŠ Golgeter 
Hajdina 1, ONŠ Golgeter Hajdina 2, 
NK Sp. Polskava, NK Majšperk in NK 
Rače.

Sandi Mertelj, vodja organizacijskega 
odbora turnirja: »Turnir, ki smo ga letos 
izvedli v avgustovskem terminu, je uspel 
tako po organizacijski kot tudi po tekmo-
valni plati. Prisotnih je bilo lepo število 
ekip in tudi vse naše ekipe so odlično na-
stopale na turnirju. Predvsem se je treba 
zahvaliti staršem otrok, ki so pomagali 
pri izvedbi dogodka. Hvala tudi vsem 
drugim, trenerjem, sponzorjem, Občini 
Hajdina, ŠD Hajdina, ki ste sodelovali pri 
organizaciji dogodka. Zahvala tudi vsem 
udeleženim ekipam turnirja in še enkrat 
čestitke vsem zmagovalcem turnirja. 
Zahvala gre tudi staršem otrok in navija-
čem, ki so nam pomagali pri izvedbi tur-
nirja. Se vidimo naslednje leto, ko bomo 
turnir spet izpeljali v poletnem terminu.«

SM
Foto: Črtomir Goznik

Turnir Golgeter Hajdina 2023

Otroška nogometna šola Golgeter Hajdina je od 26. do 27. avgusta ponovno 
organizirala tradicionalni, že 14. turnir Golgeter Hajdina 2023. Tokrat je dogo-
dek potekal v Športnem parku na Sp. Hajdini, kjer sta bili na razpolago kar dve 
veliki nogometni igrišči, od tega eno z umetno travo.

Ekipa U13 ONŠ Golgeter Hajdina
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Ekipa U12 ONŠ Golgeter Hajdina

Skupinska fotografija U8Skupinska fotografija U10

Zmagovalci U11 – ONŠ Golgeter Hajdina Skupinska fotografija U7

Ekipa U9 ONŠ Golgeter Hajdina – 2. mesto
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Ker jih je večina prihajala v ptujski 
konec, so Matiji Brodnjaku prišepnili, 
da naj se za slovo zberejo pred Do-
mom krajanov v Skorbi. Po 22. uri so 
začeli prihajati avtomobili z našimi 
tekmovalci. Ko je bilo pozdravov in 
objemov konec, smo naredili še foto-
dokaz o srečni vrnitvi dela slovenske 
footgolf reprezentance, ki je kljub 
močni svetovni konkurenci dosegla 
nekaj uspešnih uvrstitev med skoraj 
tisoč tekmovalci. Hvala Vikiju Hotku, 
Ireni Krajnc in Sandiju Mertlju za or-
ganizacijo sprejema, kjer ni manjkala 
niti živa glasba.
Čestitke celotni slovenski »odpravi«, ki 
si je poleg športnih pridobila tudi veli-
ko organizacijskih izkušenj! Morda pa 
bo kdaj podobno tekmovanje tudi na 
slovenskih tleh?!

Besedilo in foto: Silvestra Brodnjak

8. junija 2023 smo ves popoldan pogledovali na uro in pričakovali sporočilo, da je letalo iz Orlanda na Floridi varno 
pristalo na münchenskem letališču. Potem smo računali čas, ki ga povratniki s svetovnega prvenstva v footgolfu potre-
bujejo za pot do doma.

Negotovosti je bilo konec. Nočni posnetek z našimi footgolfisti po srečni vrnitvi iz Orlanda.

Footgolf – kdor čaka, dočaka

Tekmovanja se je udeležilo deset posadk. Poleg Žana in 
Davida sta AK Ptuj zastopala tudi Nina Šegula in Grega 
Urbančič, ki sta zasedla osmo mesto. Ruta je potekala od 
letališča LJCL proti dvorcu Rakovlje, Šoštanju in nato čez 
železniško postajo Ponikva na Kozjansko, so zapisali na 
Facebookovi strani AK Ptuj.

TM

Čestitka pilotoma Davidu 
in Žanu za nov uspeh

David in Žan Merc z Zg. Hajdine, oče in sin, sta uspešna pi-
lota, dolgoletna člana Aerokluba Ptuj in njuni uspehi na 
tekmovanjih se kar vrstijo. Pred kratkim sta dosegla odlič-
no 3. mesto na državnem prvenstvu v natančnem letenju 
(aerorallyju), ki so ga organizirali v celjskem aeroklubu.
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Hajdinčana David in Žan znova v ospredju na držav-
nem prvenstvu 
Foto: AK Ptuj

Domača tekmovalna ekipa v zasedbi 
Miran Rodvajn, Denis Krajnc, Dejan 
Šešerko in Dušan Černenšek je prepri-
čljivo zmagala. 7. julija je ribiško tek-
mo in druženje organiziral predsednik 
društva Dušan Černenšek ob odhodu 
v pokoj. Zmagal je Miran Rodvajn, 
drugi je bil Jože Gajser (oba že upo-
kojenca) in tretji Dejan Šešerko, ki pa 
mu do upokojenskega staža manjka 
še kar nekaj let.
RD Žejne ribice je gostilo tudi tradici-
onalno tekmo ona-on, kjer v paru na-
stopata moški in ženska. Ob dražen-
skem ribniku se je 8. julija v ribolovu 
pomerilo devet parov. Zmagala sta 
Monika in Jože Stockl (hči in oče), Ve-
sna in Drago Lenart sta osvojila dru-
go mesto (žena in mož), tretja sta bila 
Nina in Bojan Krajnc (hči in oče). Vsi 
nastopajoči so dobili spominske me-
dalje in trije prvouvrščeni še pokale.

Ignac Habjanič

Od junija je že znano, da je novi ribiški car RD Žejne ribice Vlado Podgoršek, ki je na prestolu zamenjal lanskega carja 
Jožeta Stockla. Prvega julija je bilo v draženski jami že osmo srečanje ribiških društev, ki se ga je udeležilo šest tekmo-
valnih ekip s štiričlansko zasedbo iz petih občin.

Ribiška tekmovanja Žejnih ribic

Najboljši na ribiški tekmi ona-on ob ribniku v Dražencih
Foto: Denis Kranjc
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V skupini A so nastopale ekipe NK 
Starše, NK Jurovski Dol in NK Miklavž, 
v skupini B pa domačini NK Gerečja 
vas, NK Grajena in NK Hajdoše.

Rezultati skupine A
NK Starše – NK Miklavž 2:1
NK Jurovski Dol – NK Starše 1:2
NK Miklavž – NK Jurovski Dol 1:3

Rezultati v skupini B:
NK Gerečja vas – NK Hajdoše 3:0
NK Grajena – NK Gerečja vas 1:0
NK Hajdoše – NK Grajena 0:2

Tekma za tretje mesto: NK Gerečja 
vas – NK Miklavž 6:0
Tekma za prvo mesto: NK Starše – NK 
Grajena 4:2

Končni vrstni red
1. NK Starše
2. NK Grajena
3. NK Gerečja vas
4. NK Miklavž

Najboljši igralec turnirja: Luka Beno-
tič (NK Gerečja vas)

Najboljši vratar turnirja: Tilen Ploj 
(NK Starše)

Miha Lešnik, predsednik NK Gerečja 
vas in idejni vodja turnirja: »Orga-
nizacijsko odličen turnir je za nami, 
zato zahvala vsem posameznikom, ki 
so pomagali pri izvedbi dogodka. Za-
hvala tudi vsem ekipam za udeležbo 
na turnirju, hkrati pa jim želimo obilo 
uspeha tudi na prihajajočem prven-
stvu.«

Sandi Mertelj

Prvi memorialni turnir družine Lešnik

V Športnem parku Gerečja vas so člani ŠD Gerečja vas zelo uspešno pripravili 1. Memorialni nogometni turnir v spomin 
na družino Lešnik. Odziv je bil že prvič zelo dober, saj se je turnirja udeležilo šest ekip.

Utrinek s prvega spominskega nogometnega turnirja v Gerečji vasi
Foto: arhiv ŠD
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S prvo tekmo sta turnir odprli doma-
ča ekipa in ekipa NK Hajdoše, sosed-
ski derbi je tokrat pripadel domači-
nom, ki so slavili z 2:0. Druga tekma 
je potekala med ekipama NK Skorba 
in NK Tržec, po rednem delu je bilo 
3:3, po izvajanju 11-metrovk pa so 
več sreče imeli igralci NK Tržec. Pora-
ženca iz prvih dveh tekem sta se med 
seboj pomerila za tretje mesto, kjer 
so Hajdošani premagali Skorbčane z 
2:1. Veliki finale so tokrat odigrali do-
mača ekipa in lanskoletni zmagovalci 
turnirja, NK Tržec. Po dokaj izenačeni 
tekmi in nekaj zapravljenih priložno-
stih domače ekipe v izdihljajih tek-
me je bil na koncu rezultat izenačen, 
1:1. Sledile so 11-metrovke, kjer pa je 
ekipa NK Tržec bila spretnejša in tako 
ubranila lanskoletni naslov.
Končni vrstni red
1. NK Tržec
2. NK Slovenja vas
3. NK Hajdoše
4. NK Skorba

Matevž Pleteršek, predsednik NK 
Slovenja vas in idejni vodja turnirja: 
»Zelo smo zadovoljni z izvedbo leto-
šnjega turnirja, saj smo tudi tokrat 
turnir izpeljali na visokem nivoju. Vse 
ekipe so prikazale solidne igre in jim 
želimo tudi uspešne igre na prvenstvu. 

Čestitke še posebej ekipi NK Tržec za 
drugo zaporedno zmago na našem 
turnirju. Zahvala pa tudi vsem spon-
zorjem in donatorjem dogodka.«

Sandi Mertelj
Vir: NK Slovenja vas

NK Hajdoše

Znova 
memorialni 

turnir v Slovenji 
vasi

Športno društvo Slovenja vas je 19. 
avgusta pripravilo tradicionalni me-
morialni turnir v velikem nogometu v 
spomin na preminule člane ŠD Slove-
nja vas. Na turnirju so sodelovale štiri 
ekipe: NK Slovenja vas, NK Hajdoše, 
NK Skorba in NK Tržec.

NK Skorba

NK Slovenja vas



46

September 2023

Triglav

Planinci v družbi počitnikarjev

Med rednimi obiski domače Donačke 
gore in Pohorja smo obiskali Menino 
planino. Prav tako so se v začetku po-
letja nekateri člani odpravili na pot 
iz Vidma na Donačko goro. V vročih 
dneh poletja smo se podali na Šmo-
hor, Viševnik, Triglav, obiskali Martulj-
ške slapove, Dolino Triglavskih jezer 
in raziskovali lepote Juliane trail – kro-

žne daljinske poti, ki omogoča obhod 
gorovja Julijske Alpe po urbanih doli-
nah in samotnih planotah.  
Pred začetkom novega šolskega leta 
smo sodelovali v Počitniškem diren-
daju Osnovne šole Hajdina in popelja-
li skupino štiridesetih otrok po poteh 
domačega kraja.
V OKTOBRU OB PRAZNIKU OBČI-

NE TRADICIONALNO NA DONAČKO 
GORO
V prihajajočih mesecih se bomo po-
dali na Debelo peč, Kriško goro in v 
oktobru ob občinskem prazniku na 
tradicionalni nočni pohod na Donač-
ko goro. Lepo vabljeni!

Milan Bezjak,
predsednik PD Hajdina

Planinski 
utrinki

Kljub spremenljivemu vremenu, ki 
nas je spremljalo v poletnih mesecih, 
ko smo vseskozi pogledovali v nebo in 
se spraševali, le kaj nam bo narava še 
pripravila, smo planinci PD Hajdina 
izpeljali kar nekaj aktivnosti. Obiskali 
smo veliko lepih kotičkov naše domo-
vine in se povzpeli na vrhove, ki so 
nam ponujali čudovite poglede, pla-
ninske poti pa so dehtele od gorskega 
cvetja.

Na Sedmerih jezerih
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Z Prehranjevalne potrebe se v 
življenjskih obdobjih razlikujejo. To 
pomeni, da moramo svojo prehrano 
prilagoditi glede na starost, spol in 
življenjski slog. Zato moramo jesti 
uravnoteženo prehrano. Ob jemanju 
zdravil pa moramo upoštevati 
navodila, ki jih dobimo od zdravnika in 
farmacevta.
Zdravila so največkrat namenjena za 
peroralno uporabo. To pomeni, da jih 
zaužijemo skozi usta. Najpogosteje 
se absorbirajo v kri v tankem črevesju, 
ta pa jih prenese po vsem telesu. Na 
enak način potuje tudi hrana, ki smo 
jo pojedli. Zato so zdravila in hrana 
izpostavljeni enakim pogojem in lahko 
med seboj tudi učinkujejo. V nekaterih 
primerih je to koristno, v nekaterih pa 
se lahko učinek zdravila zmanjša ali 
poveča.
V lekarni in ambulanti dajemo navodila, 
kako je najboljše vzeti zdravilo, da bi v 
prebavilih ustvarili optimalne pogoje 
za njihovo absorpcijo. S tem povečamo 
učinkovitost in zmanjšamo neželene 
učinke zdravil.
Navodila za jemanje zdravila so 
najpogosteje naslednja:

–– zdravilo vzamete neodvisno 
od hrane s kozarcem vode, pri 
nekaterih zdravilih proizvaja-
lec ne navaja bistvenega vpliva 
hrane na učinkovitost zdravila;

–– zdravilo vzamete skupaj s hra-

no;
–– zdravilo vzamete na tešče, to 

pomeni zjutraj eno uro pred 
zajtrkom;

–– zdravilo vzamete pred jedjo, to 
pomeni eno uro pred jedjo ali 
dve uri po jedi.

Pri pravilni uporabi je pomembno tudi, 
da jih vzamemo z zadostno količino 
vode (najbolje 2 dl). Zdravila se bolje 
in hitreje raztapljajo, če jih vzamemo z 
dovolj vode. Uporabo drugih napitkov, 
kot so mleko, čaj, kava, sok, odsvetujemo, 
ker lahko vplivajo na učinkovitost. Ko 
jemljemo zdravila, je tudi boljše, da ne 
pijemo alkoholnih pijač, ker bi te lahko 

povzročile resnejše neželene stranske 
učinke. To velja posebej za tista zdravila, 
ki delujejo na osrednji živčni sistem, in 
tista, ki se presnavljajo prek jeter.
V naši lekarni imamo za vas knjižice, ki 
jih je pripravilo Slovensko farmacevtsko 
društvo. V njih imate podrobnejši opis 
tega, kar sem poskušala strniti v te 
vrstice.

Metoda Meško Žitnik
Lekarna pri Sv. Martinu

02 620 78 87

Slovenske lekarne praznujemo 26. septembra Dan slovenskih lekarn. Osrednja tema letošnjega dneva so Prehrana in 
zdravila.

19. Dan slovenskih lekarn

 Foto: TM
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Teniški komolec je izraz, ki se uporablja 
za pekočo in ostro bolečino na zunanji 
(lateralni) strani komolca. Najpogosteje 
nastane zaradi prekomerne obremenitve 
komolca in mišic podlakti. Epikondilitis 
pomeni vnetje epikondila (kostnega izrastka 
na zunanji in notranji strani podlahti, pri 
komolcu). Najpogosteje se ta diagnoza 
pojavlja pri ljudeh, ki izvajajo težja fizična 
dela, pri pisarniških delavcih – dolgotrajna 
uporaba računalniške miške. 
Ponavljajoči se gibi povzročijo vnetja 
narastišča mišic podlakti – na zunanji strani 
komolca. Tam se pojavita tudi občutljivost 
na dotik in spremljajoča bolečina. Pojavlja 
se tudi pri igralcih športa z loparjem. 
Običajno kot spremljajočo težavo najdemo 
tudi povišano napetost in zakrčenost mišic 
podlahti in globokih struktur podlahti. Večina 
ljudi s teniškim komolcem je starih od 30 do 
50 let, vendar se lahko pojavi pri vsakem, ki je 
izpostavljen dejavnikom tveganja. 
SIMPTOMI 
Glavna simptoma teniškega komolca sta 
bolečina na zunanji strani komolca, ki jo 
spremlja močno zmanjšana mišična moč 
podlakti, in občutljivost na dotik. Bolečina je 
običajno na začetku blaga, vendar se v nekaj 
tednih in mesecih lahko izrazito povečuje. 
Ti simptomi se lahko razvijejo počasi, brez 
predhodnih težav. Bolečina je postopoma 
lahko zelo moteča in v nekaterih primerih 
celo ovira vsakodnevne aktivnosti, kot so 
težave pri držanju kozarca v roki. 
ZDRAVLJENJE
Velika večina pacientov, kar do 85 %, okreva 
samo s konservativnim zdravljenjem. 
Najpogosteje so to:
– Počitek in hladni obkladki: Roki je 
treba omogočiti pravilen počitek in za 4–8 
tednov prenehati s težkim fizičnim delom ali 
športnimi aktivnostmi. 
– Fizioterapija: Ko se bolečina malenkost 
umiri, začnemo raztezanje mišic ob komolcu, 
manualne tehnike, protibolečinsko terapijo 
(hi-top) in terapevtski ultrazvok. Po oceni 
apliciramo tudi kineziološke trakove. 

Zdravila, kot so aspirin, naklofen in ibuprofen, 
delujejo protibolečinsko in protivnetno, 
zato se priporoča, da se redno jemljejo 
vsaj teden ali dva. Velikokrat se na podlagi 
neuspešne rehabilitacije odločijo tudi za 
aplikacijo blokade. Gre za kortikosteroide z 
dodanim lokalnim anestetikom, ki ima prav 
tako močan protivnetni in protibolečinski 
učinek. V nekaterih primerih se odločijo 
tudi za trombocitno plazno (PRP), kjer gre 
za trombocitno plazmo, pripravljeno iz vaše 
krvi. Aplicira se na mesto poškodbe, kar 
posledično vpliva na zmanjšanje vnetja in 
boljšo regeneracijo. 
Kadar se ne doseže želeno izboljšanje v 12 
mesecih, se lahko specialist odloči tudi za 
operativni poseg.
Ne dovolite, da vam bolečina ukrade nasmeh! 

Vlagajte vase! Telo vam bo hvaležno!
FizioValeri

Teja Bauman Zagoranski, dipl. fiziot.

Tokrat izpostavljamo diagnozo lateralni epikondilitis (teniški komolec).

SVETUJE FIZIOTERAPEVTKA: 
Lajšati bolečine je božansko delo in naše poslanstvo
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Kakor koli sem gledala razpredelnico, 
na kateri smo bili leta 2011 tik pod vr-
hom po odzivnosti, kasneje pa vedno 
v zgornji polovici, smo tokrat padli 
na čisto zadnje mesto. 55,25 % naših 
v SVIT povabljenih soobčanov in so-
občank v starosti od 50 do 74 let je 
izkoristilo brezplačen pregled vzorca 
blata, ki omogoča pravočasno odkri-
tje prikritih rakastih sprememb. 
Ali nam je res čisto vseeno za naše 
zdravje? Oglejte si tabelo odzivnosti, 
ki je razvidna iz poročila NIJZ – Cen-
tra za zgodnje odkrivanje raka, obja-
vljamo jo v celoti. Prepričana sem, da 
tudi vam ne bo vseeno ob številkah, 
ki nam nikakor ne morejo biti v po-
nos. Najslabša je tudi odzivnost mo-
ških, ki ne dosega niti 50 %. Ali nam 
izgube najdražjih, ki jih iz naše srede 
iztrga rak na debelem črevesu, še niso 
dovolj tehten razlog, da bi resno vzeli 
prizadevanja NIJZ, ki nam vsaki dve 
leti pošilja vabilo za udeležbo v prese-
jalnem programu? Razmislite in ukre-
pajte!

Silvestra Brodnjak, 
ambasadorka Programa SVIT

Odzivnost vabljenih v zdravstveni regiji Maribor po občinah v prvem polletju 2023.

Saj ni res! Pa je!

Ko sem v začetku avgusta prejela polletno poročilo o odzivnosti vabljenih v 
Program SVIT v zdravstveni regiji Maribor po občinah v prvem polletju 2023, 
mi je pri uvrstitvi Občine Hajdina dobesedno »vzelo sapo«.Tabela 3. Odzivnost vabljenih v zdravstveni regiji Maribor po občinah v prvem polletju 2023. 

 

Občina Odzivnost Odzivnost 
- moški 

Odzivnost 
- ženske 

Makole 81,25 % 72,15 % 90,12 % 

Destrnik 72,91 % 73,53 % 72,28 % 

Videm 69,31 % 65,54 % 73,53 % 

Kidričevo 69,22 % 66,08 % 72,32 % 

Markovci 67,51 % 60,65 % 74,07 % 

Majšperk 67,07 % 57,49 % 77,02 % 

Ptuj 65,60 % 58,14 % 72,07 % 

Benedikt 65,28 % 60,64 % 69,70 % 

Hoče-Slivnica 65,11 % 59,27 % 70,77 % 

Slovenska Bistrica 64,37 % 59,17 % 69,06 % 

Trnovska vas 64,36 % 69,77 % 60,34 % 

Ormož 63,01 % 60,04 % 65,85 % 

Cerkvenjak 62,50 % 52,56 % 74,24 % 

Miklavž na Dravskem polju 61,93 % 57,81 % 65,81 % 

Poljčane 61,77 % 53,09 % 70,15 % 

Žetale 59,80 % 52,94 % 66,67 % 

Maribor 59,48 % 52,87 % 65,80 % 

Dornava 59,09 % 50,40 % 68,38 % 

Juršinci 58,90 % 56,25 % 61,45 % 

Podlehnik 58,51 % 52,00 % 65,91 % 

Zavrč 58,18 % 51,85 % 64,29 % 

Cirkulane 57,36 % 50,93 % 65,17 % 

Hajdina 55,25 % 49,69 % 60,61 % 

ZR MARIBOR 62,94 % 56,69 % 68,91 % 
 



50

September 2023

Sredi dela in mnogih načrtov se je 
poslovil naš dragi prijatelj, nekdanji 
občinski svetnik, dolgoletni priza-
devni član gasilske organizacije in 
zelo aktiven krajan Gerečje vasi Ivan 
Ivo Lešnik. 
Član Občinskega sveta Občine Haj-
dina je bil v mandatih 2010–2014 
in 2014–2018. V obeh mandatih je 
bil član Odbora za okolje in prostor 
ter Statutarnopravne komisije. Leta 
2012 je prejel priznanje Občine Haj-
dina za vestno in požrtvovalno delo 
na področju gasilstva in na področju 
celotne vaške skupnosti.
V gasilske vrste je vstopil že zelo 
mlad in na operativnem področju 
dosegel čin višji gasilec I. stopnje. V 
društvu so mu zaupali poveljniško in 
podpoveljniško mesto, od leta 2004 
pa vse do leta 2013 je z odliko opra-
vljal funkcijo predsednika. Imel je or-
ganizacijske in vodstvene sposobno-
sti, stremel je k temu, da bi gasilstvo 
v vasi teklo vedno v pravo smer ter 
v sožitju z vsemi drugimi društvi na 

vasi in širše. Tekmoval je v desetini 
članov B in bil gonilna sila, da se je 
desetina ohranjala. Za svoje priza-
devno delo je prejel številna prizna-
nja, odlikovanja in zahvale.
»Bil je skromen, nikoli ni stremel k 
pridobitvi višjega čina, a s svojim 
znanjem, izkušnjami in strokovno-
stjo je presegel znanje marsikatere-
ga gasilskega častnika. Njegova vlo-
ga in delo bosta v našem društvu za 
vedno pustila svoj pečat, saj je skozi 
vseh 47 let svojega aktivnega de-
lovanja v društvu opravljal številne 
pomembne tako organizacijske kot 
tudi operativne funkcije,« so spošto-
vanemu Ivu v spomin zapisali v PGD 
Gerečja vas.
Za seboj je pustil neizbrisen pečat, 
kot prijatelj, gasilec, človek. V spomi-
nu ostajajo njegova dobra dela in v 
spominu ostaja dober človek, ki se je 
od nas poslovil mnogo prezgodaj.
Ivo, naj vam bo lepo tam nekje nad 
oblaki.

TM

Ivanu Ivu Lešniku v spomin

V hvaležen spomin

1.	 Ivan Lešnik
2.	 Julijana Gvozdarevič
3.	 Marija Mlakar
4.	 Petra Mohorič
5.	 Terezija Paveo
6.	 Martin Drevenšek st.
7.	 Roza Cestnik
8.	 Franc Malinger
9.	 Avguštin Kiseljak
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Trajnostni turizem
Turizem je zelo pomembna gospodarska panoga in v naših krajih imamo še veliko potenciala za razvoj turistične ponud-
be in produktov, ki bodo pripomogli tudi k zadovoljstvu lokalnega prebivalstva in turistov ter posledično k pozitivnim 
gospodarskim učinkom občine. Občina Hajdina se zelo trudi na področju razvoja turizma, kar dokazuje tudi s številnimi 
uspešnimi prijavami na razpise za pridobitev evropskih in državnih sredstev. Tudi aktivnosti Turističnega društva Mitra 
Hajdina so zelo pomembne, saj pogosto povezujejo tudi druga društva v lokalni skupnosti in Osnovno šolo Hajdina.

Slovenska turistična organizacija (STO) je 
krovna organizacija, ki bdi nad promoci-
jo Slovenije doma in v tujini ter spodbuja 
ponudnike k razvoju čim bolj kakovostne, 
butične in trajnostne ponudbe. Veliko po-
zornosti že vse od covida posveča doma-
čemu, slovenskemu trgu skozi kampanjo 
Moja Slovenija, skozi katero nagovarja 
k obisku znanih in manj znanih koncev 
Slovenije. Slovenci smo vse bolj željni od-
krivanja skritih kotičkov, izletov v naravo, 
aktivnih počitnic, okušanja raznolikih kuli-
naričnih posebnosti naše lepe dežele. 
Novo Strategijo slovenskega turizma 
2022–2028 so poimenovali Zelena butič-
nost. Manjši odtis. Večja vrednost za vse. 
Trajnostni turizem je namreč temeljna 
usmeritev slovenskega turizma. Je od-
govoren turizem, ki spoštuje in varuje 
okolje ter ljudi, ki v njem živijo, vključno 
z lokalnim gospodarstvom. Zato je zelo 
pomembno vzpostaviti ustrezno ravno-
težje med vplivi turizma na okolje, zapo-
slenimi v turizmu, lokalnimi skupnostmi in 
turističnimi ponudniki. Vse več turistov si 
želi spoznati destinacijo podrobneje, po-
klepetati z domačini, najeti lokalnega tu-
rističnega vodnika s številnimi zanimivimi 
zgodbami, pokusiti najboljše lokalno vino, 
olje, marmelado idr., odnesti delček desti-
nacije s seboj. 
Slovenija pod sloganom I feel sLOVEnia 
in zeleno barvo že leta velja za zeleno, 
aktivno, zdravo. Izbira slogana je bila en-
kratna, saj je Slovenija edina država na 
svetu, ki nosi v imenu besedico »ljubezen« 
oz. »LOVE«. Pod krovno znamko Slovenia 
Green je STO vzpostavila zeleno shemo, ki 
spodbuja trajnostno delovanje, združuje 
trajnostna prizadevanja in promovira ze-
lene zgodbe slovenskega turizma. Gre za 

državni program, certifikacijsko shemo in 
hkrati znak za turistične kraje ter ponudni-
ke namestitev, restavracije, muzeje, zaba-
viščne parke idr. Ponudniki lahko vstopijo 
v zeleno shemo na podlagi že pridoblje-
nega enega od mednarodno uveljavljenih 
okoljskih znakov (Green Key, Ecolabel idr.), 
katerih uvedbo sofinancira Ministrstvo za 
gospodarstvo, turizem in šport na podlagi 
vsakoletnega javnega razpisa. Tudi našim 
ponudnikom predlagam, da raziščejo to 
možnost, saj vse več turistov išče trajno-
stno naravnane ponudnike in destinacije. 
Kako lahko mi pripomoremo k trajnostne-
mu razvoju turizma in ohranjanju okolja? 
Ob vsakodnevnem ločevanju odpadkov in 
zmanjšanju uporabe plastike za enkratno 
uporabo pri praznovanjih za pot v službo, 
šolo, na dopust izberimo prijaznejšo obli-
ko prevoza, kadar je to mogoče. Namesto 
avtomobila lahko izberemo avtobus ali 
vlak, morda kolo, e-kolo ali gremo peš. 
Potovanje z vlakom je lahko izjemno pri-
jetno in sproščujoče. Sama sem spomladi 
šla na službeno pot na Dunaj z vlakom in 
bila je odlična izkušnja! Med potjo sem 
imel čas za klepet s sopotnico, branje knji-
ge, pripravo na sejem, opazovanje okoli-
ce. Večja mesta imajo odlične povezave z 
mestnimi avtobusi, podzemno železnico, 
tramvaji idr. Ravno te dni so npr. Štajersko 
obiskali novinarji iz Budimpešte, ki so pri-
šli v Slovenijo z avtobusom. Vse več ljudi 
razmišlja o tem, kako razbremeniti okolje, 
in išče možnosti za trajnostne načine po-
tovanj.
Starejšim od 65 let, upokojencem, voj-
nim veteranom s knjižico in imetnikom 
evropske kartice za invalide priporočam 
ureditev vozovnice za brezplačne prevoze 
z vlakom ali avtobusom po Sloveniji, saj 

si lahko tako obogatite dneve in dobite 
nove ideje za potovanja. Preverite sple-
tno stran Slovenskih železnic in Arrive ali 
pa se oglasite na najbližji postaji, kjer vam 
bodo prijazno razložili postopek pridobi-
tve. Nato pa pogumno in čim pogosteje 
izkoristite to ugodnost in obogatite svoje 
dneve. Slovenija je čudovita! 

Več o slovenski turistični organizaciji, traj-
nostnem turizmu in zeleni shemi lahko razi-
ščete na spletni strani https://www.slovenia.
info.

Besedilo in foto: Vilma Angel

Službena pot z vlakom na Dunaj



PROGRAM PRIREDITEV OB 25. PRAZNIKU OBČINE HAJDINA
Ob 9.00 Sobota, 16. september 2023

Občinsko prvenstvo v tenisu (pari)
Organizator: Tenis klub Skorba
Kraj: Goya center Hajdoše

Ob 17.00 Ponedeljek, 25. september 2023
Občinsko prvenstvo v malem nogometu (veterani nad 
50 let)
Organizator: Športna zveza Občine Hajdina
Kraj: igrišče z umetno travo na Sp. Hajdini

Ob 17.00 Ponedeljek, 25. september 2023
Občinsko prvenstvo v malem nogometu (veterani nad 
35 let)
Organizator: Športna zveza Občine Hajdina
Kraj: igrišče z umetno travo na Sp. Hajdini

Ob 10.00 Nedelja, 1. oktober 2023
Občinsko prvenstvo v ulični košarki (trojke)
Organizator: Športna zveza Občine Hajdina
Kraj: košarkarsko igrišče v Športnem parku ŠD Nova Hajdina

Ob 14.00 Nedelja, 1. oktober 2023
Občinsko prvenstvo v odbojki na mivki (trojke) 
Organizator: Športna zveza Občine Hajdina
Kraj: igrišče za odbojko na mivki pri OŠ Hajdina

Ob 14.00 Nedelja, 1. oktober 2023
Igre brez meja
Organizator: KGD Ptičica, Občina Hajdina in Vaški odbor 
Hajdoše
Kraj: Športni park Hajdoše

Ob 18.00 Ponedeljek, 2. oktober 2023
Občinsko prvenstvo v malem nogometu (člani) 
Organizator: Športna zveza Občine Hajdina
Kraj: igrišče z umetno travo na Sp. Hajdini

Ob 9.00 Torek, 3. oktober 2023
Kolesarjenje ob občinskem prazniku
Organizator: Društvo upokojencev Hajdina
Kraj: kolesarske poti po Občini Hajdina

Ob 16.00 Torek, 3. oktober 2023
Občinsko prvenstvo v pikadu (ženske)
Organizator: Društvo upokojencev Hajdina
Kraj: dvorana Društva upokojencev Hajdina

Ob 13.00 Četrtek, 5. oktober 2023
Občinsko prvenstvo v golfu (za moške in ženske)
Organizator: Športna zveza Občine Hajdina
Kraj: Igrišče za golf Ptuj

Ob 11.00 Sobota, 7. oktober 2023
Občinsko prvenstvo v ribolovu (četvorke)
Organizator: Ribiško društvo Obkanalski krivolovci in VO 
Slovenja vas
Kraj: ribnik Slovenja vas

Ob 9.00 Sobota, 7. oktober 2023
Tek Hajdinska desetka (za ženske in moške)
Organizator: Športna zveza Občine Hajdina 
Kraj: Športni park Hajdoše

Ob 10.00 Sobota, 7. oktober 2023
Občinsko prvenstvo v cestnem kolesarstvu 
(kronometer)
Organizator: Športna zveza Občine Hajdina
Kraj: Športni park Hajdoše - Športni park Slovenja vas

Ob 16.00 Četrtek 12. oktober 2023
Občinsko prvenstvo v footgolfu
Organizator: Športna zveza Občine Hajdina
Kraj: Igrišče za golf Ptuj

Ob 17.00 Petek, 13. oktober 2023
Občinsko prvenstvo v vrtnem  kegljanju
Organizator: Športno društvo Nova Hajdina
Kraj: paviljon v Športnem parku Nova Hajdina

Ob 17.00 Sobota, 14. oktober 2023
Občinsko prvenstvo v ribolovu (pari)
Organizator: Ribiško društvo Žejne ribice Draženci
Kraj: ribnik v Dražencih

Ob 15.30 Petek, 20. oktober 2023
Nočni pohod na Donačko goro
Organizator: Planinsko društvo Hajdina
Kraj: Donačka gora (odhod z avtobusom izpred Občine 
Hajdina)

Ob 9.00 Sobota, 21. oktober 2023
Memorial Danija Rajha v ribolovu
Organizator: Ribiško društvo Žejne ribice Draženci
Kraj: ribnik v Dražencih

Ob 9.00 Sobota, 21. oktober 2023
Občinsko prvenstvo v namiznem tenisu
Organizator: Športna zveza Občine Hajdina
Kraj: telovadnica OŠ Hajdina

Ob 14.00 Nedelja, 22. oktober 2023
Dan otroške nogometne šole Golgeter Hajdina
Organizator: Otroška nogometna šola Golgeter Hajdina
Kraj: Športni park Hajdina

Ob 17.00 Sreda, 25. oktober 2023
Občinsko prvenstvo v kegljanju
Organizator: Športno društvo Gerečja vas
Kraj: kegljišče Deta center Ptuj

Ob 9.00 Četrtek, 2. november 2023
Občinsko prvenstvo v streljanju z zračno puško
Organizator: Športna zveza Občine Hajdina
Kraj: strelišče dvorana Mladika Ptuj

Ob 18.00 Petek, 3. november 2023
Občinsko prvenstvo v šahu
Organizator: Športno društvo Gerečja vas
Kraj: Gasilski dom Gerečja vas

Ob 19.00 Petek, 3. november 2023
Praznujmo s pesmijo
Organizator: ZKD Občine Hajdina
Kraj: cerkev sv. Martina na Hajdini

Ob 17.00 Petek, 10. november 2023
Odprtje razstave Likovno-fotografske sekcije Občine 
Hajdina
Organizator: Likovno-fotografska sekcija Občine Hajdina
Kraj: dvorana Društva upokojencev Hajdina

Ob 18.00 Petek, 10. november 2023
Štajerska frajtonarica
Organizator: Kulturno društvo Valentina Žumra Hajdoše
Kraj: šotor na trgu pred Občino Hajdina

Ob 20.00 Petek, 10. november 2023
Koncert Ansambla Braneta Klavžarja
Organizator: Kulturno društvo Valentina Žumra Hajdoše
Kraj: šotor na trgu pred Občino Hajdina

  Sobota, 11. november 2023 
  OSREDNJA PRIREDITEV

Ob 13.00 Začetek prinašanja belega in rdečega mošta ter vpis 
prinašalcev mošta v krstno knjigo za leto 2023, pri Hramu 
hajdinskih kletarjev

Ob 15.00 Prihod kletarja letnika 2023 iz naselja Sp. Hajdina s konjsko 
vprego v spremstvu kletarjev prejšnjih letnikov in začetek 
28. tradicionalne prireditve »IZ MOŠTA VINO – PRIDI NA 
HAJDINO« v farni cerkvi sv. Martina s kulturnim programom 
in krstom mošta

Ob 16.30 Osrednja prireditev ob 25. prazniku Občine Hajdina v šotoru 
na trgu pred občino
s slavnostnim govorom župana in podelitvijo priznanj za 
najlepše urejeno vaško skupnost in posamezne objekte ter 
občinskih priznanj
Pogostitev občanov in gostov (v šotoru na trgu pred Občino 
Hajdina)

Ob 19.00 Martinovanje v organizaciji Picerije Moschkon (v šotoru na 
trgu pred Občino Hajdina)

Ob 10.00 Nedelja, 12. november 2023
Slavnostna maša ob prazniku sv. Martina

Ob 18.00 Nedelja, 12. november 2023
Gledališka predstava muzikal »Tote babe«
Organizator: KGD Ptičica
Kraj: Dom krajanov Skorba

Ob 17.00 Sobota, 25. november 2023
Povezani v znanju 2023
Organizator: KD Draženci
Kraj: Dom vaščanov Draženci


